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we Lw®w5e bez tiostswy *«0 -— M <
we Lwowie *  dostawą . . . . . . . . . .  . . 5C8—  M ]
z przesyłką pocztowa w  P o io e e    . - . Mk
z przesyfitą pocztową w  łasych państwach . - o  • * —  M *

W szystkie  ogłoszenia przejmuje Admfclłłre tfc .Gazery Lwów- 
sJiiej“ , Lwów, ufics Podwale- 3, w godtinsu? od i —2 i 5—7 i biorą
&. Sokuow skt i Sta, dKa i ja»elteń3&6 7,

'Handel duszami ludu polskiego 
musi usłać.

B. komisarz plebiscytowy na Spiszu, p. Jerzy 
‘Czopanowski ogłasza w  pumach krakowskich na
stępujące inkurmacje i wyjaśnienia:
( Walka na argumenty, która na gruncie pary
skim doprowadziła do pomyślnego dla Polski re
zultatu, a mianowicie do zarządzenia plebiscytu 
na Śląsku Cieszyńskim, Spiszu i O rawę, okazała 
się zupełnie bezcelową przy wytyczeniu granicy 
w myśl decyzji Rajdy ambasadorów z 28. lipca 
1920 r.

Na argumenty, uzasadniające prawa Polski 
■ do Jaworzyny, odpowiedzieli Czesi kontrargu
mentami. Szukano innej drogi wyjścia. Wysunię
tą została koncepcja wymiany, która, o ile w  dal
szym ciągu będzie realizowana w  tej formie, jak 
dotychczas, musi budzić bardzo poważne obawy.

KLĘSKA ORAWSKA.

Za część gminy Lipnica Wielka na Orawie 
(800 dusz, 8.000 morgów lasów) polscy członko
wie Komisji delimitacyinej oddali Czechom dwie 
czysto polskie gminy orawskie: Głodówkę i Su- 
chągórę, liczące 1398 mieszkańców, 8.000 mor
gów ornej ziemi, ze stacją kolejową, szkołami, 
kościołami i t. d.

Czesi zrozumieli znakomity' interes, podpisa
no protokół. Zapóźno spostrzegli się Polacy, że 
zostali oszukani. Zażądali, by za nieproporcjonal
nie wielkie ustępstwa na Orawie. Czesi zobowią
zali się do odpowiednich ustępstw na Spiszu, 
zwłaszcza w  sprawie Jaworzyny. Czesi z szy
derstwem odrzucili propozycję łącznego trakto
wania obu spraw. Wówczas Polacy zgłosili uro
czyste zastrzeżenia o charakterze platonicznym.

Straciliśmy bezpowrotnie dwie polskie gminy 
na Orawie! Obawiamy się. by po kięsce oraw
skiej nie przyszła kolej na klęskę spiską.

Mimo smutnych doświadczeń, nie zamyślają 
polscy delegaci zejść z mylnej drogi.

Proponują Czechom, że za Jaworzynę odstą
pią im dwie 'C zysto  polskie gminy spiskie:. Nie
dzicę i Kacwin. Czechom nie w y s t a rc z a  to u- 
stępstwo, żądają dalszych rekompensat — zamku 
Niedzickiego i Falsztyna, dwóch wspaniałych re
zydencji magnackich.

Dlaczego nie możemy oddać Czechom Kacwina 
i Niedzicy?

Wystarczy spojrzeć na mapę, by się przeko
nać, że wszystkie arterie komunikacyjne polskie
go Zamagórza spiskiego, skupiają się w Niedzicy. 
Odstępując ia Czechom, spełniamy Ich gorące 
życzenie, ale równocześnie wyrządzimy najcięż
szą krzywdę obywatelom naszych własnych wio
sek: Lapsz Niznich i Wyżnich, oraz Lapszaoki, 
których pozbawimy jedynej drogi.

W  ten sposób działając, wywołamy w  tych 
naszych wsiach zgubną tendencję dążenia ku 
Czechom, co przecież jest najgłówniejszym celein 
ich zabiegów.

Rada • ambasadorów, oddając Czechom po- 
i wiato we miasteczko Starą Wieś, pozbawiła pol
skie Żarn agorze jedynego centrum ekonomiczne
go i administracyjnego. Nic może nkan stać się

Nowy Targ lub 'Krościenko, oddalone o kilkadzie
siąt kilometrów. Jedynem stosownem ku temu 
miejscem jest tylko Niedzica, położona u zbiegu 
dróg, gmina wielka (1135 mieszkańców) i bogata.

I znowu wyłazi chytra akcia czeska, która 
świadomie'dąży do pozbawienie nas jedynej spo
sobności sanacji stosunków gospodarczych pol
skiego Zamagórza. Czesi zdają sobie dobrze spra
wę z tego, że rozwój Niedzicy podkopie znacze
nie Starej Wsi, która już obecnie znacznie ucier
piała przez oderwanie kilkunastu gmin, ale która 
mimo to stanowi wielką siłę atrakcyjną dla na
szych Spiszaków wskutek swej bliskości Pcjlscy gó

rale spiscy wolą narażać się na naiwieksze niebez
pieczeństwa przy nieiegalnem przekraczaniu gra
nicy, celem poczynienia zakupów w  Starej Wsi, 
aniżeli udawać się do odległego Nowego Targu 
lub Krościenka.

Stara Wieś centrem agitacji antypolskiej.
Czesi wykorzystują ze znaną przebiegłością 

ten potężny atut. Stara Wieś stała się centrum 
ich agitacji antypolskiej. Specjalne biuro propa
gandy"'rozw ija1 fam do dziś dnia (tj. od czasu 
przygotowań plebiscytowych) gorączkową akcję 
wśród górali spiskich, napływających z naszej 
strony, urządza zjazdy wójtów naszych gmin, 
sypie korony czeskie, rozdziela gazety, szerzy 
niechęć i nieufność do Polski.

' Złu zaradzić-można jedynie przez stworzenie 
dla iłolskiego Spiszą własnego centrum ekono
micznego w Niedzicy, które odciągnie naszych 
górali od Starej Wsi.

Oddając Czechom Niedzicy i Kacwm, ewen
tualnie także zamek niedzicki i Falsztyn. pozwo
limy ich zaborowi rozszerzyć się po sam Duna
jec i most czorsztypskl przez co na zawsze zlik
widujemy program walki o udostępnienie Pienin. 

Już te argumenty natury gospodarczej i Io- 
- ■  r - T - r -  * *

j kałnei wystarczają, by wykazać, jak strasznie 
■ krzywdząca ntełog.czna i niczem nienaprawie-. 
i dlrwioną jest... koncepcja wymiany, wysunięta 
| niestety przez polskich delegatów Komisji deii- 
1 mitacyjnej, którzy starają się wmówić w  społe
czeństw o polskie, że jest to konieczna ofiara, 
(jaką musimy ponieść, pragnąc zdobyć Jawo
rzynę

Tylko zupełny brak odczucia najżywotniej
szych potrzeb miejscowej ludności i głębszych 
interesów narodowych, mógł pozwolić, z tak lek- 
kiam sercem, wyzbywać się tak cennych atutów, 
którymi można sparaliżować podstępną grę cze
ską, dążącą systematycznie do odebrania nam 
całego Zamagórza Spiskiego.

Dzięki karygodnej ooieszatości naszych de
legatów straciliśmy już dwie gminy na Orawie, 
teraz oddają oni w  szpony szowinistów czeskich 
na zagładę i wynarodowienie dwie dalsze gminy 
spiskie.

Tę akcje, godzącą w  nasze najistotniejsze in
teresy narodowe r.ależy za wszelką cenę spara
liżować. Targi wymienne muszą być skierowane 
na właściwe tory, t. j. ustępstw w  traktatach 
handlowych i politycznych, ewentualnie ustępstw 
terytorialnych z zachowaniem jednak integralno
ści granic etnograficznych. Handel disszami Indu 
polskiego ustać musi-

Z Niedzicy. Kacwina. ani z żadnej poi,".kici 
gminy na Spiszu czy Orawie zrezygnować. nie 
możemy, oddać ich nam ni.e wolno.

Apeluje do wszystkich miarodajnych czyn
ników. do Rządu, posłów sejmowych. Komisu dc- 
lrmitacyłnej i jaworzyńskiej, by problem ten ic- 
szcze raz sumiennie rozpatrzyły, zanim zdecy
dują się skazać na wynarodowienie kiika tysięcy 
Polaków spiskich.

Naczelnik Państwa w Wilnie.
Yfino. (AW .) 15. bm- Naczelnik Państwa przy

był do Wilna o godz. 1.40. Po wyjściu z wagonu 
przyjął raport gen. Konarzewskiego. Potem po
witała Go delegacja Rządu Polskiego z pp. Śol- 
taiłem, Mokrzeckim- Naczelnik Państwa z Mał- 
żonką, w  otoczeniu świty przeszedł frontem kom

panii honorowej. Następnie gen, Mokrzecki przed
stawiał Naczelnikowi Państwa Komisję Rządzą
cą, posłów sejmowych, oraz Radę miejską. De
legacja Koła Polek wręczyła Naczelnikowi Pań
stwa bukiet, przedstawiciel Rady miejskiej izaś 
wręczył bukiet Małżonce Naczelnika Państwa.

Oddział Likwidacji Demobilu Woiskowego
SPRZEDAJE

Samochody, Motocykle, W ozy  francuskie, Omnibusy sanita ne, L o -  
komobllę, P/asy do siana, W orki, Szmaty . , .......... • . . .

Trak, P fug dwuskibowy  ......................................

Zawory, Krany, Balony do gazti, Tarcze kolejowe, M ostki drewnia
ne, Pasy  gum. do m otocyklów, Lampy i różne inne przedm ioty .

Aparaty Roenlgenologlczne, Paski rnpttirowe, Lokoruobile, Urządze
nie elektrowni w W ołkow ysku , Samochody. K aroserje , Motocykle •

SPRZEDAJE

we Lwowie 
w Lidzie 

w łcdzi 
w Warszawie.

Szczegóły patrz: §

D E M O B I L ”  z e s z y t  3 0 - t y .
Termin składania ofert 10. maja 1922.
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Przy  wslada-nm- do -powozu młodzież mów.- -agi
towała Mu owację. Naczelnik Państwa y. Małżon
ką 'wsiadł d o - powozu i odjechał w  kierunku 
Ostrej Bramy. Powóz otaczał honorowy szwa
dron 4. p. ułanów. Naczelnik Państwa zatrzymał 
się kilka minut w Ostrej Bramie, skąd wśród o- 
krzyków udał się do pałacu pohiskupi-ego.

Święta spęd/ii Naczelnik Państwa w otocze
niu najbliższej rodziny,

16. bm. złożyli Mu wizytę, przedstawiciele 
duełwwKfńslwa: biskupi Matulewicz i Baacfeirs-ki, 
oraz prałat Michałkiewtez. W .pierwsze święto 
Naeteeinik Państwa obdcay był na sumie w ka
tedrze, u wrót .katedry powitał go biskup Mami- 
lewicy.

Odkrycie spisku rosyjskich moaarchisiów na kresach

Aresztowano 70 osób. — Nici prowadzą do Berlina.
Warszawa. (Tej. w l.) W  związku ze sprawą 

Lubimoy/cj i ^ odkryciem .spisku rnonarchistycz- 
nego w .Warszawie, władze wpadły na trop sze
roko rozgałęzionego spisku, mającego na celu 
•wywołanie zbrojnych zamieszek i starcia z Ro
sją, a koncentrującego sic w miastach kresów 
wschodnich. Na podstawie silnie obciążającego

mateijał^ dokonano licznych aresztowań w  Lu
cku, Kowlu i Równem. Aresztowanych w  liczbie 
70 odstafwio.no do obozu mternowajTych. W ięk
szość aresztowanych, to byli oficerowie carscy. 
Przywódca tego spisku miał być niejaki dr. 
Kraus, .pozostający w  śceslych stosunkach z  Ber- 
Bneni, oraz porucznik Iwanow'.

G E N U A .
ŻĄDANIA DELEGACJI ROSYJSKIEJ NIE BO I 

PRZYJĘCIA.
Genua. (PAT.) 16/-4. Wczoraj popołudniu zebrała* 

się konferencja ekspertów koalicyjnych, by omó
wić z delegatami rosyjskimi sprawę długów 
przedwojennych. Litwinow zgłosił kontrpropozy
cje rosyjskie i wywodził, -że. alianci występując 
zbrojnie przeciw bolszewikom,, wyrządzili wipi- 
kie sżloody, sączegóbńej w  północnej, Rosji zjiF 
szczyli oni przedsiębiorstwa przemysłowe i  kołejc 
Do tego przyłączałyby się jeszcze szkody pow
stało z blokady ora-z ofiar wojny. Żądania ros. z te
go tyt. wynoszą ok. 35 miliard, wzlocie. Do tego 
przyłączają się także inne żądania, jak żądanie za 
utratę Bessarabii, które Litwinow podaje w  w y 
sokości 15 -miijardów rubli w  złocie. Rosjanie u- 
zpaja swe długi- przedwojenne, Jeżeli, jedna-. 
j $ C < $  nich odciągnie.^ę.., Jo.
RósjSiKC wówczas aktywa będą. ^  sjronię rosyD, 
Liirwinófw oświadczył w  dalszym ciągu gotowość 
poczynienia aliantom koncesji, obstawał jednakże 

, przy zasadzie wzajemnego rozliczenia się. Wśród 
' takich okoliczności rozpoczęła się wczoraj u L. 
Georgea w willi Albeno nowa konferencja sze
fów.' rządów koalicyjnych, z wyjątkiem Japonii, 
z delegatami rosyjskimi w  kwestji długów. Na

stępnie oświadczył Lloyd George, że zadania Ro
sji nię .nadają się -<fo przyjęcia. Zapytał on przecl- 
s ta w ioch sowieckich, czy w  'rzeczywistości przy
jechać oni tylko jx> to, aby sprawić aliantom nrie- 
sjłodziankę. Alianci nic tmoga nigdy przyznać Ro
s i prawa do stawiania żądań pod jej adresem. 
Francja rozpoczęła wojnę dla Rosji. Ponieważ w y
padki w  Serajewk i ich następstwa właściwie 
tylko bezpośrednio dotyczyły Rosji, mimo tego 
zawarła Rosja sowiecka pokój w  Brześciu L itew 
skim i zwolniła w  ten -sposób wielka część wojsk 
niemieckich — które zostały następnie skierowa
ne przeciw aliantom. -  Lloyd George o- 
świadczył następnie, żc alianci nie mogą zajmo
wać się w  żaden sposób pretensjami Rosji i mu
szą raczej obstawać przy tern, aby Rosjanie w y
pełni#; warunki rzeczoznawców- icnidyńskich. Je
żeli .odpowiedź delegatów rosyjskie# będzie jaspai 
i yryraźna, wówczas talyże " aliahcł dotrzymają, 
warunków zawartych w  sprawozdaniu' rzeczo
znawców rosyjskich, w szczególności zaś przy
znają Rosjanom moratorium, które zaproponowali 
rzeczoznawcy londyńscy. Aljand uwzględnią przy- 
tem .trudne położenie Rosji i wezmą pod 
uwagę, że Rosja brała udział w  wojnie po 
stronie aliantów. — Lloyd George zakoń

czył swą mowę następująco: Jeżeli odpowiedź
rosyjska wypadnie niepomyślnie, wówczas kon
ferencja, o ile to dotyczy Rosji, będzie uważana 
za-, ukończoną: C.r.k«erm odpowiedział, że wojna 
od r. 1914—1918 była 'wypływem sporu, który. 40* 
tyczył przederwszystkresn Wielkiej Brytanii i 
Niemiec.

Itekój -aa-wrty w  Brześciu Litewskim nie był 
zdradą ze strony Rosy, gdyż Rosja wyczerpaw- ' 
szy swoje środki musiała zawrzeć ten pokój, nie
korzystny dla siebie.

Dalej mówi* Caczerin o koezyśdacfc, jaLie 
wojna miata przynieść Ro©ji .sowieckiej. Pow ie
dział on, ze « *  wie o'tern, iż ałiaua otoecafc Rosji 
Konstantynepoł. Gdyby dziś Rosji ofiarowano 
Konstantynopol, to oddałaby go ona Turcji angor- 
skiei. W  rzeczywistości ententa nie życzyła so
bie niczego innego, jak tylko, aby zimzzzyć Ros ę 
sowiecką, co się .jej jednak tre.mfało. Skwitowaliś
my się zatem, -powiedział Cziczerin, I nie mamy 
sobie nic do narzucenia.-' Wreszcie ośAńaóczyLć " 
csreidn. iż gotów jest uznać program w Cannes 
ale tyifco m  zasadzie wzajemności,

Lirwt.-fłow zabrawszy ponownie s*?©s, ośtsńakL 
cza. że sumy 50 ntója-rdów w  złocie nie należy u- 
ważać za definiry wr 3 i 00 do jej ustalenia można 
jeszcze: dalej pertraktować. W  dyskusji zabierał 
głos także Rrassiit.

P o  oddaleniu się delegacji sowjeekjej obrado
wali delegaci 'koatrcyjrw do godz. 5 popołudniu.

L. George oraz delegaci innych państw byli 
■zdania, żc od przedstawicieli rosyjskich irmsi sic 
otrzymać odpowiedź mełyiko c.o do zasad uchwa
lonych w  Cannes, lecz także 00 do kit praktycz
nego zastosowania. Zgodzmo się, aby Rosjanom 
udzielić czasu na ponowne rozważenie sprawy i 
dać im możność porozumienia się z Moskwą. 
Wobec tego komisja polityczna, zbierze się dopie
ro wtedy, gdy odpowiedź Rosji będzie już gotowa. 
Rosjanom nie naznaczono żadnego terminu, atoli 
prezydent konferencji będzie mógł zwołać plenar
ne posiedzenie komisji politycznej ,kiedy uzna to 
za wskazane.

... Najeży.jeszcze dodać, że ddegad rosyjscy 
żądali pertraktacji w  sprawie długów mctylkp ze 
samymi,.pijanfetma, lecz z  cafym' korrittetem poli
tycznym. Barthóu oświadczył - na to, że -byłoby- 
bezcetowcm pertraktować o innych sprawach Ro
sji. dopięci nie ma pewności, czy Rosja gotowa 
jest zapłacić dawne długi.

UMIARKOWANE STANOW ISKO FRANCUSKIE.
Rzym. (RAT.). WBK. „Messageno’ ’ donos;: 

Czterogodzinna konferencja aliantów, odbyta z

MAR3A OPPENAllERÓWNA.

Twórca Pieśni Legionów 
w epoce przedrozbiorowej.

(Dń&ończenie).

To  są słowa Wybickiego wzorowane na wiel
kim nwsfecu za-cbodiAn; słowa zrozumiane głębo
ko. odęewte żywe, całkiem sobie przyswojone. 
Żarliwością pt-rjojyzmu .przejęty, rzuca je Wybicki 
społeczeństwa polskiemu, aby ono podobnie, jak 
on, przylgnęło-do nteh 'całą duszą, aby je zapisało 
głęboko w sercu i pamięci. We wszystkich zatem 
dziełach i dKialanżu Wybickiego pojawia się jedna 
myśl. Jest ora osią ttokoła której wszystko się o- 
braca, owa myśl zaczerpnięta z Płatona: „Liberta- 
tte estrema liceum, exóremae seryitutis est prśnei- 
.paim". ,

Tak w'ięc Wybicki przekazał nam nie tylko 
' w pieśni wiełką niyśl niepodległości, lecz także za- 
, znaczył sposób, w  jaki tę niepodległość utrzymać 
' możemy..

Morrtestpeu nic posiadł jeszcze w tym czasie 
popułarności w Polsce. Studiowank dzieł -jego 

, trudnych wymagało głębszego wutknięcia i więk
szego wykszdiłcciśa. Dlatego tylko poważniejsze 
umysły mogły się na nim wzorować. Do tych nie
wątpliwie należał nasz Wybicki. Już on pisywa! 
w  okresie wątłych dopiero zaczątkósc publicysty
ki ii nas, był jednym ®-4ych. którzy utorowali dro
gę bogatej inrbllfcystycc Sejmu ozaerotetrttego.

Nfewątpłiwie znał Konarski Montespieu’ego i 
w  niejednej kwesfjr oparł się na irkn. ale Wybicki 
pierwszy uprowadził całą tearję wielkiego F-ran- 
atza do literatury. Jęgo tó była zasługa, gdy po- 
stagłwalL się dmAa-mi Montesqtcu ego najwięksi 

^publicyści 4-lctuiego Sejmu. .Wpływ bacctoo s to 

łeczny., bo łagodził skrajnie poglądy republika 
nówr.

■Praca. pułtHcystyczira zwróciła na Wybickie
go uwagę tak ś wiatłego człowieka jak A. Zamojski. 
Pow oływ a go Zamojski do współpracy rrad kody- 
Skacja praw, tę pracę miał sobie ppwśerxoną 
przez Sejm )746 r. „a tu zaczęD się iłajchlubniej- 
sza epoka, życia mego( pisze Wybicki w swych 
pamiętnikach). Ręka tajna co losy ludzkie kreśli 
preeznacz,yła mi ufność, względy i przyjaźń pol
skiego Arystyda A.. Zamo.tBkiego1'.

Praca ta mapoptrlania w  Połsce, musiała mieć 
grunt przygotowany, aby jej wyniki mogły- się 
pupy jąć w  kraju. Do tej pracy przygotowawczej 
wybrał Zamojski Wybickiego.

Pole otwarte do wypowiedzenia myśli dawno 
jtiż przeprawionej, a ' -odczutej gięboko. Dlatego też 
śmiało rzuca Wybicki w  „Listach patriotycznych 
do A. Zamojskiego44. Warszawa 177-1 nowe zasa
dy i janowo iwaguie wpoić w  umysły społeczeń
stwa. l^rzedewsizystkięm porusza tutaj kwestję 
włościańska i mieszczańską. Z .calctn przekana- 
łiiem zatem głosi, żc „Rolnik żywi człowieka, 011 
na obronę kraju przystarcza żołnierza, broni do- 
.sta«tkó\\' Państwa., on sam ciężar dźwśga-podatku, 
on rzeczywistym hogactwem wsławia i imgaći 
Naród, dlategoć uczeni tódzie równając kraj' do 
drzewa korzeniem, który, go używa, narwali rol
nika44.

Domaga się -więc Wybicki opieki sądowej nad 
chłopem, i oburza się szczerze, że chłop „poniósł
szy krzywdy, nie ma 11 nas przeciwko Plami swe
mu venS standi. Żądania kodeksu w kwestji wło- 
ścraiisk. poprzesktjii jfcdęuńc na powtórzeniu konst. 
T768 r. z icwpehi. kary na pana nawet za: mńno- 
wohve -zabójstwo' dilopa. Aie rzucone śmiało, za- 
.fkcenRwatK siltiie przez Wybickiego mogły zro

bić wrażenie na społeczeństwie ówczesrsein, były 
pierwszem ziarnem padającatn na pf/dafcuą ;gleł>ę. 
Wybicki w kwestji siKdoezuo- gospoJarczoj, jest 
ekJektyJdeiu, nie -idzie jedynie za zasadami hzj©- 
kratycznomi.

Twierdzi on równocześnie, żc  r-ołmetwo. prze
mysł i handel są to czynniki równorzędne w  pań
stwie.

„Bez konsumpcji i handlu cóż po praeowi- 
tein i kosztownem roiuectwk, by obfite zyskiwać 
żniwo, na cóż mówię produkta bez kupca?“

Pragnąc iKwhiiesienia poszczególnych warstw 
społecznych, Wybicki nie traci z oczu iateresu 
całego państwa! Interes państwa, iest 11 niego 
punktem wyjścia całego programu. W  otoczeniu 
opieką wszystkich warstw, Irędzie miało państwo 
korzyść, lx> zyska obronę \v tycti ludziach, w 
przeciwnym razie może być narażone na ciągłe 
ataki zc strony niezadowolonych. Państw-o u W y 
bickiego to najgłówniejszy czymnik. normujący 
życie społeczno-gospodarcze. la  zasada kamera- 
.listyki niemieckiej spożytkowana przez bystry 
irrnysl Wybickiego, nietytko nie jest pozbawiona 
uczuć obywałetektcłi, lecz przeciwnie silnie z n to  
mi spojona, tworzy doskonała estość. Celesm 
państwa bowiem — podług Wybickiego - -  jest, 
szczęście ludzkości, a „kraju całego istotne dobro 
inotem jest zatmerzenfein. Nie tchnę duchem w y 
razów, frlko i>ięknośdą o ludzkości 'tadetyra".

W  pracy z Zamojskim dał Wyłiicki do-wófl. 
że urn te swe ideały wprowadzić w  czyn. me- po- 
'przestając jedynie na głosaeaiu ich taorctycznefn- 
Za.inui.ie się redakcją kodeksu, a potem kandydtĘe 
n a : posła Sejmu !7Bft r„ aa którym dzieło to ma 
być zatwiełdz-ooe.

•Niestety kodeks na Sejmie uchylony, .nadzvcj« 
spełzły na niczcm, Zabfysniił jednak raz icszcz'
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Rosjanami w  sobotę, pozwala zmienić stanowisko 
eskpertów londyńskich w sprawie rosyjskich dłu
gów  przedwojennych. Rosjanie żądają za pomoc 
j w  pierwszych latach wojny 20 miliardów franków.
. Dalej żądają oni ustanowię ma różnicy miedzy po
życzkami państwowemi, a kredytami prywatnymi, 

i Na tym punkcie stanęły rokowania sobotnie. Pro- 
'jekt międzynarodowego koRsorcjum do finansowa
nia przedsiębiorstw cudzoziemskich w Rosji na- 
razie odłożono. O pojedna wczości świadczy oko
liczność, że w  sobotę nie mówiono już więcej o 

; kontroli francuskiej oraz, że aijanci okazali skłon- 
-n-ośc zrewidowania cyźry ogólnych dfogów rosyj
skich oraz przyznania, moratorium. W  szczegółno- 
1 ści zwracano w sobotę uwagę na uoEarkowanie 
delegatów francuskich.

INTERW IEW  Z RAKOW SKIE .
Genua. (PAT.) W  wywiadzie, udzielonym 

dziennikarzom oświadczył Rakowski między in
nymi co następuje: Gdyby punki widzenia rze-
rzeczoznawców londyńskich miał zwyciężyć, nie 
mielibyśmy ani pokoju, ani ekonomicznej odbu

d o w y  Europy, lecz jedynie nowy okres konflik
tów, Rosja utraciłaby swoją niezależność ekono
miczna i polityczną przeszło 150 mai jon ów ludzi w  
Rosji -uginałoby się -pod ciężarem długów. Zgadnie 
z zasadą wyrażona w  postulatach konferencji w  
Cannes, przyjmuje Rosja abo-wiązek wypłaty od
szkodowań i indemnazaoji za czyny popełniane -za 
czasów poprzedniego rządu. Rosja nie występuje 
z rewindykacjami politycznemi za akcie Kołczaka, 
Dcnikina i Wrangla, powstrzymuje ją bowiem od 
tego duch porozumienia. Jednakże _ Rosja musi 
-przedstawić swoje kontrpropozycje ! będzie się 
domagać, aby je -poddano dyskusji. Project rzeczo
znawców nie Bezy się ze zmianami politycznemi i 
z opinją publiczną wogóle. Zdaniem Rakowskiego 
musi dać Rosja w  sprawie odszkodowań za dobra 
skonfiskowane odpowiedź odmowną. Co się ty
czy sprawy długów wojennych Rosji, to ta spra
wa, zdaniem delegata rosyjskiego, winna być 
rozwiązana w  drodze umiędzynarodowienia tego 
długu. W  razie napotkania w  tej sprawie oporu 
ze strony innych mocarstw, musielibyśmy poru
szyć naszą kontrpropozycję w  sprawie zwrotu 
kosztów związanych z akcją wojenną przeciwko 
kontrrewolucjonistom. W  związku z terni informa
cjami, zaznacza dziennik „Ci-ttarino“, że wywody 
delegata rosyjskiego cechuje optymizm, który zre
sztą podziela pismo. Dziennik zapytuje wszakże ze 
zdumieniem, co się stało z komiwMycznemi zasa
dami Rakowskiego.
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świt przed oczyma upadającej Rzpltej. Konsty
tucja 3-go Maja nieziszczone nadzieje powetowa
ła. Urzeczywistnienie gorących marzeń wyrwało 
Wybickiego z zacisza domowego. W e wrześniu 
1791 r. wybrany plenipotentem miasta Poznania,

• występuje na wido-w ni politycznej w obronie 
mieszczaństwa:

„Niech na ' rozwaiinaeh, powiada, i gruzach 
miast Waszych wznoszą się ozdobne- i pożyteczne 
krajowi gmachy, niech w  nich odrodzą się plen- 
niki przemysłu, rękodzieł i handlu, niech w  nich 
otworzy się źródło bogactw krajowych11. W zy 
wa też mieszczan do zbratania się ze szlachtą, 
wołając: „Wolność! — Sprawiedliwość — powin
na nas na wszystkie klęski, na wszystkie straty 
majątku, wreszcie na śmierć prowadzić11.

Jak przedtem, tak i teraz Wybicki stając w  
obronie jednego stanu, kładzie nacisk na ko
nieczną harmonie i ścisłą łączność wszystkich, 
ale pod opieką silnego rządu. Tę myśl wyraża na 
sesji 3. X. 1791, przy obronie ustanowić się. ma
jących przez Króla mianowanych adwokatów 
królewskich dla strzeżenia exckucji praw. O u- 
rzędniku tym wyraża się, że ma być „okiem 
straży11, a nie mając żadnej innej mocy, tyłko 
dostrzegać, żadnego niebe zpiec zeńs t w a dla wol
ności rodzić nie może11.

Wyraża także ogóiny pogląd na ustrój pań
stwa w  pięknych słowach: „Ten porządku łań
cuch, ten związek ogniw, od najmniejszego zaro
du i tworu, z pod ziemi dna się -poczyna, a ku 
niebu wzniesiony w  wszechwładnej, twórczej 

! zwiera się dłoni, porządek i trwałdlb świata grun
tuje, towarzystw wszelkich cywilnych, rządów 
politycznych ład i związek im bardziej do tako
w ego  natury zbliża się rozkładu, tym sobie dłuż
szą i przedniejszą zapewnia is(ność“ . ‘ ;

NIEPRZEJEDNANI p r z e d s t a w ic ie l e  
ROSJI SOWIECKIEJ.

Genua. (PAT.) Przedstawiciele Rosji sowie
ckiej okazali się nieprzejednanymi w  sprawie 
spłaty’ długów wojennych Rosji, uzależniając ją 
od wypłaty odszkodowania za straty poniesione 
przez obywateli rosyjskich w związku z akcja 
kontrrewolucyjna. Delegaci państw sprzymierzo
nych omówią sposób dalszego postępowania w  
tej skrawie. -

ROZCZAROW ANIE NIEMIEC.
Genua. (PAT.) Havas. Kota niemieckie, które 

rozpowszechniły fałszywą wiadomość o rzeko
me tn odosobnieniu Francji, objawiają obecnie ży 
we niezadowolenie z procedury przestrzeganej 
w’ dyskusji w sprawie rosyjskiej. Delegaci nie
mieccy, odsunięci od udziału w  dyskusjach, od
nieśli wrażenie, jakoby odebrano im możność 
odgrywania odpowiedniej roli w  kwestji rosyj
skiej, podczas gdy w  Berlinie przygotowali oni 
plan wspólnej akcji z rządem sowietów.

ZAPOW IEDŹ ODWIEDZIN KRÓLA W Ł O 
SKIEGO.

Hamtower. (PAT.) Radio. Król włoski przy
będzie, wedłe wszelkiego prawdopodobieństwa 21. 
kwietnia na włoskim statku wojennym do Genut.

Newy prezes 6 II. Z.
P. Ludkiewicz urodził się na Litwie w  1882 

roku. Z początku oddał się pracy nauczycielskiej. 
Od r. 1912 do 1915 redagował w Wilnie „Tygo
dnik -Rolniczy'1. Był założycielem sekcji ekonomi
cznej Towarzystwa naukowego i z jego ramienia 
był współredaktorem „Przeglądu Handlowo-Prze- 
mysłowego". W  roku 1915 był sekretarzem komi
sji ekonomierzn. statystycznej wileńskiego Towa
rzystwa rolniczego. — Do roku 1918 przebywał 
y  Petersburgu i tu zarządzał towarzystwem dla. 
obrony rolników poszkodowanych przez wojnę. 
Po wkroczeniu gen. Żeligowskiego do Wilna p. 
•Ludkiewicz był dyrektorem departamentu rolni
ctwa i lasów przy Tymczasowej Komisji rządzą
cej i prezesem Centralnego Urzędu ziemskiego w  
Wilnie.

Tragiczny bilans.
Według referatu dr. S. Mikołajskiego: Śmiertel

ność w m. Lwowie w okresie 1914—1920.

(III.) Referat w  dalszym ciągu podaje rów
nież rzut oka na przyczyny śmiertelności. Także 
pod tym względem obraz okresu wojennego w y 
bitne wykazuje różnice w  porównaniu ze stosun
kami, jakie panowały u nas -przed wojną.

W  r. 1915. w ślad za wojskami rosyjskiemi, 
przywlokły się epidemie j tak rozgospodarowaty 
s-ię we Lwowie, że w  1R15 r. 29 proc. ogólnej 
liczby skonów nastąpiło z powodu chorób zakaź
nych. A były między niemi także tak groźne i 
zdawna u nas niewidziane, jak'cholera azjatycka, 
jak ospa. Pierwsza porwała 182, druga 595 ofiar. 
Silnie też zaznaczyła swą ja-dowitośe czdbwonka 
(239) i tyfus brzuszny (139)- Ogółem zmarła 
wtedy z powodu chorób zakaźnych we Lwowie 
1.975 osób — cyfra niezwykle wysoka.

W  latach następnych ten stan poprawił się i 
dopiero w  r. 1919, jakoteż 1920 pojawił się tyfus 
plamisty, stwierdzony, jako przyczyna śmierci u 
291 i 371 zamarłych. Wobec masowego wówczas 
szerzenia się tej epidemii w  całej Mąłopolsce, 
przypisać należy tytko energicznym zarządze
niom Urzędu zdrowia, że zaraza nie przybrała 
we Lwowie dużo znaczniejszych rozmiarów.

Walka zaś z epidemianu na gruncie lwowskim 
łatwą nie była. Zwłaszcza stosunki podczas oblę
żenia miasta sprzyjały ich szerzeniu się.

„Fizyczne utrapienie ludności, (cytujemy sło
wa dra Mikołajskiego), która miesiącami długimi 
nie miała jednej nocy spokojnej, ciągłe napięcie 
nerwowe, długotrwała bezsenność, brak środków 
żywności, brak wody, wodociągów i czerpanie 
wody mocami wśród gradu pocisków ze studni, 
na użytek domowy dawniej nie -służących i o za
każenie bardzo podejrzanych, zaniedbanie czysto

ści w  mieszkaniach, na ulicach i placach — wszy
stko to kazało obawiać się, że Lwów  mimo mę
stwa obrońców7 upadnie wskutek wyniszczenia 
mieszkańców głodem i epidemiami

„W około na duży clii przestrzeniach kraju 
szalała grypa hiszpańska i tyfus'plamisty, nawie
dzając dom w dom całe gminy i cale powiaty, 
zaraza szerzyła się w  armji ukraińskie?, a Lwńw 
zgnębiony, -pozbawiony- wody, światła, żywności, 
stanowił jakby oazę •wolną od epidemii. •

„Ochronił miasto od zaraz front bojowy u 
rogatek miasta, skąd zwykle zarazki różnych 
chorób bywają importowane11.

Te przeżycia Lwowa dowiodły, jak ważnf 
dla bezpieczeństwa miasta jest odosobnienie i 
przecięcie łączności ze 'źródłami zarazy. Bardzo 
znacznie w okresie wojennym wzrosła u nar 
śmiertelność z gruźlicy. Na 10.000 mieszkańców’ 
zmarło we Lwowie w 1911 r. 33-71. Odsetek ten 
podnosi się już w  r. 1914 do 41.60. w roku na
stępnym do 50.26, w r. 1917 dochodzi do 61.74, 
a w-- r. 1919, roku oblężenia miasta, aż do 68.65, 
poczerń w r. 1920 opada nagle da 39-68.

W  gwałtownym wzroście gruźlicy w latach 
wojny najważniejszą zapewne role odgrywało 
niedostateczne odżywianie się, niemal chroniczne- 
głodowanie, przyezem wątlejszy ustrój kobiecy 
ulegał łatwiej w  walce z zarazkami. Jak znaczny 
jest wpływ  odżywiania się w rozwoju gruźlicy, 
dowodzi okoliczność, że — co jak zaznaczono -* 
zaraza w r. 1920, dzięki umożliwieniu lepszego 
odżywiania się ludności, gruźlica spadła niemal 
do poziomu odsetkowego z czasów przedwo
jennych.

W  czasach wojennych największe spustosze
nie czyniła gruźlica w  warstwach wieku najmniej' 
odpornych: wśród starców i dzieci.

Zwiększyła się w okresie wojennym również 
liczba skonów' z chorób organicznych serca*! 
chorób narządu krążenia, jednakowoż tylko u 
osób w  wieku powyżej lat 50. Natomiast u osób. 
do 50 r. ż. częstość skonów' z tej przyczyny 
wcale się nie zmieniła w  porównaniu ze stanem 
przedwojennym. Oczywiście i tutaj niekorzystne-- 
warunki życiowe odegrały rolę głównej przy
czyny.

Brakowi dostatecznego opału, a skutkiem te
go zwiększonemu niebezpieczeństwa przeziębień, 
przypisuje dr. Mikołajski ziwekszerńe się liczby 
skonów z zapalenia płuc. przyezem znowu najdo
tkliwsze straty ponosił wiek dziecięcy i starszy.

•Lata wojny zwiększyły dalej śmiertelność z 
zapalenia kiszek u niemowląt i z uwiądu starców.

Liczba samobójstw raczej zmalała, niż tu osia 
w  owym okresie; z 43 -cyfra ta spadła w roku 1915, 
na 23; w  roku 1917 na 14; ale już w roku 1920 
podniosła się znowu na 40.

Śmiercią -gwałtowną zginęła większa liczba 
mieszkańców’ tyłko podczas oblężenia i bombard-o- • 
wania miasta. Padały nawet dzieci, —■ zwłaszcza 
w  wieku 10—15 lat. W  okresie 15—20 lat ofiary 
te są liczniejsze, najwięcej zaś zginęio ofilb w 
wieku 20-—30 lat. Jednak i w późniejszych okre
sach żyda, naw-et w' szeregach starców, liczących 
ponad 60, ba 70 lat. śmierć gwałtowna zebrała 
wcale sute żniwo. Zginęło naglą śmiercią w la
tach 1918/9 (oprócz poległych w wojsku) ogółem • 
661 osób, a mianowicie 491 mężczyzn i 170 kobiet. 
Najwięcej osób poległo w' listopadzie 19-8. kiedy 
wałki toczyły się na ulicach miasta i w styczniu- 
1919, kiedy ludiność nie wyćwiczyła się jeszcze w 
sposobach unikania pocisków, które padały na 
miasto.

Statecznie, acz mozolnie powraca obecnie 
miasto do normalnych warunków żyda. Zadane 
przez wojnę rany nieprędko .się zabliźnią. Jak 
zaś ciężkie są, jak silnie szarpnęły organizmem 
społecznym, wskazuje cenna praca dra Mikołaj
skiego przez nas tu streszczona.

K R O N I K A .
Kalendarz .* Środa, 19 kwietnia Rz.-kat,: Etii- 

my wd. —■ Gr.-kat.: Ewstachija. —  Słowłański: Wło- 
dzimirza.

Ubiegłe dni świąteczne zadały kłam zło-
wies7.czytn horoskopom, jakie stawiło im tegoroczne 
Zwiastowanie. Pamiętamy bowiem, jak rRaru»ia< cno 
było, Wielkanoc zaś uweseliła nas wiosną w pefci^«- 
blasku pogody i ciepła.
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Dziś poranek mętne wiał oczy, jakby blask ich 
zmatgwał mu poświateczny „kociokwik". Pogoda je 
dnak trzyma się na razie i chyba nie zechce nas, 
tak jej pies7.czotv spragnionych, omiśeić zbyt prędko.

— (mg.) Rszctrul^ja we Lwowie, dali coro
cznie, napłynęły 'w Wielką Sobotę wieczorem nie- 
zmierzone ale ludzkiego mrowia do stóp katedry, 
gdzie z całą solennością i majestatem święcił się pra
stary obrzęd pamiątki Zmartwychwstania Pańskiego- 
Tylko mała cząstka zebranej rzeszy zdołała dostać się 
do wnętrza świątyni. Pozostali poza kordonem woj
ska śledziii zdała powolny ruch barwnych chorągwi 
i proporców, posuwających się długim wężem na czele 
procesji dokoła katedry, migotliwy błysk świec, wre
szcie wyrastający ponad głowy purpurowy baldachim, 
pod którym postępował ks. Arcybiskup Biłczewski z 
Przenajśw. Sakramentem, w otoczeniu straży wojsko
wej, poprzedzony przez cechy, korporacje, kongrega
cje, gremium Rady miejskiej, duchowieństwo, oraz 
najwyższych w mieście przedstawicieli wszelkich władz 
i urzędów. Rozkołysały się dzwony radosttem .Alle
luja" —  wtórował im dźwięk małych dzwoneczków 
i glos rozśpiewanej rzeszy.

Po skończonem nabożeństwie zagrzmiała dziar
sko kapela —  wielotysięczny tłum przesunął się ku 
pomnikowi Mickiewicza i*rozstąpił się w oczekiwaniu 
tradycyjnej defilady. Przed generaUcją i dostojnikami 
przemaszerowały szeregi piechoty, poozem w blasku 
zachodzących promieni pierwszego pogodnego dnia 
zalśniły złote puzony ułańskiej orkiestry na białych 
rumakach. Gdy konie, unoszące muzykantów stanęły 
w rzędzie, przemknął oddział konnicy na pysznych 
kasztanach •— wreszcie przesunęła się baterja lekkiej 
artylerji. A w sercach mnogich rzesz śpiewało zwy
cięskie, polskie .Alleluja" na widok kochane', żoł
nierskiej młodzi, na wspomnienie przebrzmiałych ce
sarskich hymnów, słyszanych rokrocznie na tern sa
mem miejscu w latach niewoli.

—- Dzieci sybaryjskio i emigrantów z pod 
bolszewickiego jarzma zdobyły sobie widocznie cał
kowicie serca mieszkańców Lwowa. Ha tradycyjne 
„święcoue" zniesiono im tyic darową że komitet mógł 
niemi obdzielić wszystkich, nie czyniąc krzywdy ża
dnemu dziecku, zagnanemu zbiegiem iosów w mury 
naszego miasta. Bardzo pięknie postąpiły zakłady 
-wycbswawćzo-naukowe p. Z. Strzałkowskiej, nadsy
łając 150jednakowych paczek, w których umieszczo
no pieczywa przygotowane rączkami młodziutkich 
ofiarodawczyń. Lwów wykazał raz jeszcze, iż staje 
zawsze pierwszy do apeiu, ilekroć razy zajdzie tego 
potrzeba.

—  (x) Ruch świąteczny na kolejach. Osot
bowy rucn kolejowy z okazji św iąt Wielkanocnych 
był niezwykle silnym. W przewidywaniu tego wzmo
żonego ruchu zarządziły. władze kolejowe wzmocnie
nie składów poszczególnych pociągów a ponadto 
wprowadzono na głównych szlakach jak n. p. War- 
szawa-Lwów i Kraków-Lwów osobne pociągi jako 
drugie cięści podągów normalnie kursujących, Dzięki 
tym zarządzeniom mogła podróżująca publiczność 
odbyć jazdę wygodniej, jakkolwiek w niektórych po
ciągach nie udało się UDiknąć przepełnienia. Na 
wszelki wypadek, naieży z zadowoleniem stwierdzić, 
że wracamy napowrót do normalnych przedwojen
nych stosunków komunikacyjnych.

(x) Świąteczne wycieczki krajoznawcze 
młodzieży szkolnej. Dyrekcje niektórych lwowskich 
średnich zakładów szkolnych powzięły piękną myśl 
o wysoce kulturałnem zn tczeniu zorganizowania wię
kszych wycieczek uczniów klas wyższych pod prze
wodnictwem nauczycieli celem umożliwienia młodzie
ży bliższego poznania i zwiedzenia ważniejszych miej
scowości na ziemiach polskich. Myśl taszybko zmie
niła się w czyn, bo oto w Poniedziałek Wielkano
cny wyruszyły już ze Lwowa rannymi pociągami dwie 
wycieczki uczniów szkół średnich.

Pierwsza zorganizowana przez dyrekcję Vll. gi
mnazjum im. Tadeusza Kościuszki, łącznie z prywa- 
tnem gimnazjum reąlnem im. Henryka Jordąoa, obej
muje 80 uczniów w towarzystwie siedmiu nauczy
cieli, którzy wyjechali przez Kowel, Brześć i Lidędo 
Wilna, skąd przez Siedlce udadzą się do Warszawy, 
po zwiedzeniu której powrócą 26 b. m. do Lwowa.

Druga wycieczka składa się z 82 uczniów pod 
przewodnictwem ośmiu nauczycieli, — wszyscy z 
państw. I. gimnazjum im. Kopernika —  a wyjechała 
ze Lwowa nad morze polskie do Gdyni z jednodnio
wym pobytem kolejno w Toruniu, Grudziądzu i Gdań
sku. Powrót z Gdyni nastąpić ma 23 b. m. —  Dy
rekcja koiei państwowych we I.wowie w zrozumieniu 
doniosłych celów tych wycieczek, przyczyniła się 
wielce do ułatwiania tychże nietylko przez udzielanie 
ulg taryfowych, wedje których wszyscy uczestnicy 
korzystają z-50 proc. zniżki, a pewna część nieza

możnych uczniów .korzysta ponadto z bezpłatnego 
przewozu, lecz także i w ten sposób, że oddano wy- 
cieczkowcom do ich wyłącznego użytku osobne wa
gony kolejowe, któremi jeździć będą aż do ostate
cznego celu podróży i z powrotem.

—  Na „kaplicę Orląt" kwestowały wczoraj 
nasze panie ni ulicach i placach miasta. Pogoda do
pisała, tiumy wvległy z domów, więc i zbiórka wy
padła bardzo pomyślnie.

—  Kiljonówka. Przy sobotniem ciągnieniu 77 
miljonówki wyszedł z koła nr. 4,589.735.

— Higjena dziecka. We środę, 19 b. m., o 
2 popołudniu w saii kinematografu „Kopernik" od
będzie się odczyt na temat opieki społecznej nad 
zdrowiem dzieci, urządzany staraniem Oddziału pro
pagandy higieny dziecka, Amerykańskiego Czerwone
go Krzyża dla członków miejscowego Oddziału Pol
skiego Czerwonego Krzyża. Odczyt ten naieży do sze
regu nadprogramowych, które Oddział zmuszony zo
stał zorganizować ze wzgLędu na wielkie zaintereso
wanie się kwestją opieki nad dziećmi wśtód mie
szkańców Lwowa. Miejscowy Oddział Czerwonego 
Krzyża jest jedną ztycli instytucyj, które sięgłównie 
sprawą tą zajmuią, dlatego też spodziewać się naie
ży, iż członkowie Polskiego Czerwonego Krzyża tłu
mnie się stawią na ten odczyt. Zarząd Amerykań
skiego Czerwonego Krzyża zawiadamia, iż był zmu
szony naznaczyć odczyt ten na tak wczesną godzinę 
(2 popoł,), ponieważ już od godziny 4 kinematograf 
zaczyna sprzedaż biletów na swoje przedstawienia. 
Wejście na wspomniany odczyt jest natnralnie bez
płatne, po odczycie zaś nastąpi rozdawnictwo litera
tury propagandowej. Program poobiedzia uzupełnią 
nadzyczaj ciekawe filmy kinematograficzne.

We czwartek, 20 b. m., o 11 rano w kinema- 
grafie „Lew“ Oddział propagandy hjgjeny dziecka 
urządza specjalną pogadankę dla członków miejsco
wego koła młodzieży Czerwonego Krzyża. Miejscowe 
koło młodzieży Czerwonego Krzyża okazało tyle za- 
interesow.inia odczytem, iż sala będzie prawdopodo
bnie orzepełriionał

— Wielkie święto Czerwonego Krzyża- Na
©statniem posiedzeniu Zarządu M. O. P. T. C. K. 
uchwalono na zakończenie tygodnia propagandy 
urządzić w niedzielę Przewodnią dnia 23 kwietnia 
b. r. Wielki Festyn Czerwonego Krzyża. Pomysłowy 
komitet obmyślił mnóstwo atrakcji, które napewno 
zgromadzą tłumy na to piękne Święto wiosenne. 
Festyn odbędzie się na, Placu Powystawowym, obe
cnie miejsce Targów Wschodnich. W tej najbardziej 
uroczej części miasta, wśród ślicznych kiosków i zie
leniejących drzew,' przy akompaniamencie muzyki 
dwóch orkiestr: skautowskiej i 40 pp. pokażą nam 
dzielne drużyny harcersk:e ćwiczenia swoje, co za
interesuje napewno starszych i młodych. A »Stacja 
Posiłkowa* tak dobrze znana z czasów wojennych 
rozbije tam również swe namioty karmiąc i pojąc 
wygłodniałe rzesze. Funkcjonować będzie również 
poczta połowa, za pośrednictwem, której jak wiado
mo skojarzyło się już kilka małżeństw. A.wreszcie 
na zakończenie, zapowiedziano tańce więc nawet 
ł deszcz nie przeszkodzi wirującym parom w ich 
zapale tanecznym. Mnóstwo innych niespodzianek 
przygotowuje Komitet, trzymając to jednakże w ta
jemnicy, by istotnie sprawić prawdziwą niespodzian
kę. Wstęp dla członków Czerwonego Krzyża bez-; 
płatny, a więc niech wszyscy śpieszą zapisywać się 
na członkow przed dzień 23 kwietnia. Wpisywać srę
można będzie również i przy kasach u wejścia na
Festyn. A więc kto żyw, niech się zapisuje,

—  Kraków utracił zbiory prof. Wyczółko
w sk iego ! Przed rokiem zawiadomił p. Feliks Jasień
ski pisemnie prezydium miasta, że 'wielki artysta 
malarz prof. Leon Wyczółkowski ofiarowywuje swoje 
cenne zbiory artystyczne' Muzeum Narodowemu bez
płatnie i bez źądauia jakichkofwiek świadczeń ze 
strony gtniny. Rada miasta Krakowa wspaniały ten 
dar przyjęła uchwalą powzięta, przez aklamację. Ale 
minął rok, a prezydjum miasta nie wykonało tej 
uchwały Rady miejskiej, ani Wyczółkowskiemu nie
przesiano podziękowania, ani nie sporządzono kon
traktu darowizny, tak że prof. Wyczółkowski nil 
wiedział, czy miasto chce ten dar przyjąć czy nie. 
W magistracie krakowskim nikomu się z tą sprawą 
nie spieszyło, a tymczasem -dowiedział się o tern 
Pozpeń i ofiarował prof. Wyczółkowskiemu za jego 
zbiory: folwark nad Brdą koło Bydgoszczy, obejmu
jący 110 morgów gruntu, ogród i dom z 8 pokoji, 
oraz 5 miljonów gotówki. W ten sposób dostały 3ię 
muzeum poznańskiemu zbiory, które krakowskie Mu
zeum Narodowe mogło mieć darmo!

—  (x) Wycieczka naukowa do Rumunii. We 
wtorek 11 kwietnia wyjechała z Warszawy przez 
Lwów do Bukaresztu wycieczka naukowa złożona

7. trzydziestu osób z pośród nauczycielstwa szkół 
średnich i wyższych w Warszawie. Powrót z ftu- 
munji nastąpić ma ąx> dwudziestym kwietnia. Zarząd 
kolejowy postawi! clo wyłącznej dyspozycji wy- 
cieczkowców duży wagon puimanowski z prze
wodnikiem.

—  Dymisja Ludwika HeHera. Dyrektor te
atrów warszawskich „Nowości", „ Komedji‘  i „Mę
ski" podał się do dymisji, która została przyjęta.

ilisiacwania i jwusniesienia.
Prezes sądu apelacyjnego w Krakowie zamia

nował Edwarda Wicscha, ukończonego słuchacza 
praw aplikantem w Zakliczynie, Marcelego Kubai- 
skiego ukończonego słuchacza praw aplikantem w 
Krakowie.

Ofiary i pokwitowania
(złożone w Administracji).

Dla chorej na gruźlicę: N. N. 2500 AL, Wł. 
G. L. przez E. G. 500 M. 

Dla Wandy Milenowicz: WŁ G, l. przez E. G. 
500 AL, N. N. 1500 M.

Dla chorago weterana 1863 r . : Wł. G. L. 
przez E. G. 500  M.

Na Sybiraków : Erazm Senft 5G0 AL, Wł. G. 
L. przez E. G. 500 AL

Bid biednych przez Tow. Św. Wincentego a 
Paulo: Wł. G. L. przez E. G. lOGO AL

Notatki literacko-artystyczna.
Repertuar Teatru iSReickiega.

Początek przedstawień o godr- 7'3t» wieczorem.
Dziś  ̂ we wtorek popołudniu „Krąg interesów", 

maskarad/ w 3 aktach J. Bonaceuta; —  wieczorem 
„Wielki wieczór baletu", gościnny występ A. Fortu
nata i N- Kirsanowej). — Jutro, we środę „Ży
dówka", opera w 3 aktach LIaleVy’cgo.

.
Repertuar Teairu Małego (ni. Gródecka 2).

Dziś, we wtorek i jutro, we środę „Koturoioi 
wagonów sypialnych", farsa w 3 aktach Bissona.

Reipertuar Teatru łtowoóai.

Dziś, we wtorek „Dama w gronostajach", ope
retka w 3 aktach Gilberta.—  Jutro, we środę „Siał 
miłości'1, operetka w 3 aktach (premiera).

Wiadomości gospodarcze Izby handlowe 
i przemysłowej we Lwowie. Lwowska Izba handlowa 
i przemysłowa podjęła się pożytecznej pracy, roz
poczynając własne wydawnictwo pod powyższym ty
tułem, które ukazywać się będzie w odstępach dwu
tygodniowych. Treść pierwszego zeszytu z 10 b. m. 
przedstawia się bogato. Prócz sprawozdania z po
siedzenia plenarnego Izby, zawiełającego inaterja’ 
informacyjny o sprawach gospodarczych, oraz kilku 
notatek, numer ten przynosi cenniki ustalane prz 7. 
Komisje cennikowe Izby dla drzewa, płodów i pro
duktów rolniczych, bydła, trzody chlewnej i pro
duktów zwierzęcych oraz ma.erjałów ceramicznych.

K u r s y  g i e i d o w t .

Lwów, dnia 18 kwietnia, godz. 10*30.
Marki niemieckie 12.70 (1355— 1 3 6 5 '
Franki francuskie 348 (000— 000)
Franki szwajcarskie 000 (— )
Fonty steritngi 16 800 ( —  — )
Wiedeń '  00— 00 (4 9 ‘5 — 505)
Koropy niem.-austr. 00— 00 (5000— 31)
Korony czeskie 00'— 90 (74—76)
Praga, wyplata 0O-0OOO (7f>'5— ?7'5)
Lei —  (OO—OO)
Urv ~  ( ~ )
Budapeszt —  (— )
Paryż —  (600'00— O0O'OO;
Berlin (1335— tS'45)
Dolary amerykańskie 3800—0000 (3852— 3825

„ kanadyjskie 5 prc. tańsze (— )
Zurych Marti polskie 06*00

Tendencja słabą.
Uwaga: Pierwsza cyfrą n i t k u j  ksss itifef

macyjny, draga, w aawtafc, ława atzwń 
cjalsCT.



„GĄZETA LW OW SKA* z dnia 't9. kwietnia 1922.

S, p. Kazimierz Laskowski.
Eńsa 12. kwietnia IR22 r. zmarł we Lwow ie 

Kasomierz Laskowski prezes Towarzystwa Kre
dytowego /damskiego, maż wielkich cnót i za
sług. Urodził sic we L w w ie  w r. 1850. jako syn 
Eeitóasaa, wficepeezesa tegoż samego  ̂Towarzy
stwa Kredytowego, członka Stanów galicyjskich 
i Anieli z  lir- Łosiów Laskowskich. Gimnazjum 
i laHwensytet ukończył z odznaczeniem we Lw o
wie. W  cza kie stiKffuw nrriwersy tecfcicłi brał 
czynny u o zła! w  żychi akadetraekiern. był preze
sem Towarzystwa Bratniej Pomocy, c której roz
wój gorliwie zabiegał, założył też towarzystw® 
„B y f\  dostarczające ubogim studentom tanieli 
obiadów, które sam przeważnie własnymi hm-du- 
szami utrzymywał. Obdarzony wirfkiem poczu
ciem sprawiedliwość? i 'taktu, już wtedy łagodził 
często spory między młodzieżą i zyskał sobie 
przydomek Kazimierza sprawiedliwego.

Po ukończeniu stirdjów prawniczych 187? r. 
wstąpił do służby rządowej, najpierw w  Proku
ratorii Skarbu, którą podówczas kierował dr. 
Edward Podłewski. potem 'do Namiestnictwa. 
Pracował jako komisarz w Prezydium, za cza
sów Aifreda nr. Potockiego, Jego zdolności. pra
cowitość -i ścisła obowiązkowość, utorowały mu 
drogę do wysokich godności. Był koleino starostą 
w  Brzesku (1883 r.j. potem sekretarzem ministe
rialnym w  Ministerstwie spraw wewnętrznych w  
Wiedniu (1884 r.b radca Namiestnictwa we Lw o
wie w  Radzie szkolnej krajowej, jako kierownik 

- administracyjny (18S7). W  r. 1893 został miano
wany delegatem Namiestnictwa w Krakowie, 
1893 radca dworu. Przeszedłszy na emeryturę 
1901, został wicemarszałkiem w  W ydziale kra
jowym- W  r. 1904 został dyrektorem Banku kra
jowego, potem po zgonie Augusta Góralskiego 
prezesem Rady nadzorczej Banku krajowego. 

.Był prezesem galic. Towarzystwa gospodarcze
go. Byt też marszałkiem powiatu sanockiego- po
słem na Sejm krajowy (od 1895 r.), podkomo
rzym cesarskim, kawalerem wysokich orderów. 
W  r. 1921, po zgonie Stefana Moysy wybrany 
został prezesem Towarzystwa Kredytów, ziem
skiego.

Był to maż dawnego autoramentu, niezłom
nych zasad., wymagający i twardy, młodszemu 
pokoleniu mógł się wydawać nawet /.byt twar
dym. Lecz takie by ły 'jego  zapatrywania, zapew-, 
ne słuszne, iż naszemu charakterowi narodowe
mu, brak właśnie tej nieugiętości i stałości za
sad. Konserwatysta z rodu i przekonania. zasa
dom swym, choć mało popularnym, pozostał 
wiernym do końca życia- W  myśl tych zasad też 
zawsze postępował. Można się było me zgadzać 
z ufni co cło przekonań politycznych, lecz każdy 
musiał uszanować jego bezinteresowność i czy
stość. Dobro pospolite na pierwsze-in stawiał planie, 
mniej dbał o swe sprawy prywatne. Wymagał 
wiele od swych podwładnych, łecz najwięcej od 
sietńe samego. .Jego pracowitość była niezwykła, 
cały dzień spędzał przy pracy, nie było dlań go
dzin urzędowych. W  rozlicznych instytucjach, 
któremi kierował, umiał zawsze zaprowadzić na
leżyty ład i porządek. Jako poseł zasłużył się 
wielce na polu rozwoju dróg, w  Towarzystwie 
kredytpwem zapoczątkował zbawienne reformy 
wewnętrzne.

Był gorliwym katoBkiom; ruch newatońskł, 
jaki siię w  ostajrach latach właśnie w  jego «kob- 
cach rodzimych rozszerzył, bolał go bardzo. Tien 
mąż o  poważnym zawsze obliczu, jedną miewał 
cirorSc. kiedy się rozjaśniał. oto kiedy zaczął mó
wić o przeszłości Polski. Kocha f tę przeszłość i 
wszystko, oo się do niej odnosiło. Czytał z zami
łowaniem o tej przeszłości książki. W  swym dwo
rze w  Bażanówcc koło Jaćmierza miał piękne 
zbiory, wiełe stenach portretów i cennydi ksią
żek, wiełe białych kruków nawet.

Po upływie póf wieku pracy, pracy, która 
Płzęważme. była walką, powrócił na spoczynek za- 
js fa żw y  do swej ukochanej ziemi sanockiej, po- 
wrócił wteray syn ćfo swoich, z którymi wai- 
cayć wie będzie potrzebował.

P. D.

fepotetea i W si.
(ii) Przewóz kafeją wyrobów  tytoniowych

ż W atszawy donoszą: Ministerstwo kolej i żelaznych 
wydało zarządzenie, wedle którego przewóz wyrobów  
tytoniowych w ilościach więtewych, przeznaczonych 
do haadlu, dozwolony jest w komunikacji wewnętrz
nej bez wszelkich przeszkód, o ile nadawca przy na
dawaniu przesyłki wykaże się koncesją na handel 
tytoniowy lub upoważnieniem ua taki handel wyds- 
nem przez Izbę skarbową. Tylko przy wysyłce wyro
bów tytoniowych do Łodzi, Radomia lab Lublina, 
gdzie zBajdują się obecnie znaczae ich zapasy, po
trzebne są dla każdej przesyłki pisemne zezwolenia 
Generalnej Dyrekcji monopolu tytoniowego. Zezwo
lenia takie są też wymagane przy przewozie wyro
bów tytoniowych z zagranicy oraz w obrocie liriędzy- 
dziełnkowyin. Żadnym ograniczeniom nie podlega 
jednak przewóz tychże wyrobów w małych ilościach,, 
przeznaczonych do własnego użytku właściciela.

Centralne binro zakupów kolejo. D. 8 bm. w ieez. 
z  in icjatyw y 4w©w. la b y  bandl. i przem ysł, odby ła  
się w  lokąht Izby  'k-oarfeirencja w  sp raw ie  Central
nego Biura Zakupów kolejowych. P o  zagajeniu o -

brad :)>rzez tłyr. Izby dra Trawfóskiego i po refe
racie, w którym przedstawiono negatywny wyrtk 
zabiegów. Izby it Rządu w sprawie zrtiesieoia tai 
•jjasłtytiicii, rouswśrięia się ożyw-kma eyskusji. w- 
której oświadezjorw) .się kategorycaaie przeciw i- 
smieiKn C. -B. Z. K. zarówno ze względów mery- 
toryceftych, jak i ogólno- p a ós twowy ci t. Stwśer- 
ctesrno, źe nensysnarnie C. B. Z. K. równozaacape jest; 
7. nmłą tej gałęzi przemysłu kresowegu. która o- 
pfcsra swój byt na dostawach kolejowych. Następ-' 
oą konferencję w  tej sprawie iwskmowtono odbyć 
w  eaasie świat przy udziale posłów .Matoęołsha. — i 
Zaś po świętach wysłać delegację do Ministra ko
le# /. odpowiednim materiałem. Uznano równter 
za konieczne nawiązanie kontaktu w  tej sprawie z\ 
Izbami haiufiowenii krakowską, poznańska i bro- 
tizką.

Pamiętajmy o braciach 
powracających z Rosji!

T E L E G R A M Y .
MINISTER MICHALSKI W KRAKOWIE.
Kraków'. (Teł. wf.) Minister Michalski przy- 

l>ył do Krakowa w  piątek w  nocy. W  dtriti wczo
rajszym udzielał posłuchań stronom prywatnym, 
a dziś wyjeżdża do Białej. Wieczorem będzie na 
raucie, wydanym na jego cześć przez krakowską 
Izbę handlową.

Na zaproszenie Tow. wzaj. pomocy uczniów 
Uniwersytetu Jagiellońskiego był Minister Michal
ski we środę przedpołudniem w Pontu akademi
ckim. gdzie- zasięgał .informacji, co do stanu Do
mu j Towarzystwa przyczepi kilkakrotnie podkre
ślił. że sprawy te leżą mu tern bardziej na sercu, 
ż.e niegdyś dzierżył godność kuratora Wzajemnej 
pomocy..Następnie odbyło się skromne święcone w  
sali Czyieikii w  obecności rak twa umwersyt. dra 
Nowaka, prez. miasta Fedorowicza i profesorów 
Wszechnicy Jagiellońskiej. Dzieląc się z Ministrem 
święcone-m jajem życzyli Ministrowi akademicy 
poVodzenbi w staraniach jego około naprawy fi
nansów Rzeczypospolitej.

WYCIECZKA STUDENTÓW BELGIJSKICH 
W  KRAKOWIE.

Kraków. (Tek wi.) W  mieście u usze m bawi 
od wczoraj wycieczka studentów belgijskich \v 
liczbie 10 osób. Młodzież krakowska urządziła na 
ich cześć przyjęcie, w  którom iteeestniczył też M i
nister Michalski.

WYJAŚNIENIE W ATYKANU.
Rzym. (PAT.) I1avaś „dsservatore Romano* 

pospiesza stwierdzić, że -orędEae papieskie wysto
sowane ostatnio do aucyhiskupa genueńskiego, nie 
popiera by?ajnmiej sprawy rozpatrzenia traktatów 
pokojowych oraz odszkodowań.

PODPISANIE UKŁADU HANDL. MIĘDZY 
ROSJA A NIEMCAMI.

Genua. (AW .) 16. bm. w  nitejscowości Santa 
Margarita pod Genua podpisany został układ 
hajrdiowy między Niemcami a Rosją sowiecka. 
Podstawą układu jest zastrzeżenie największego 
uprzywiłejowrania wzajenniie między Niemcami 
a Rosją- Koła angielskie przypisują temu ukła
dowi ogromne znaczenie,,

MEMORJAŁ DELEGACJI BUI.GARSK1E.L
Genua. LAW.) Delegacja bułgarska wystoso

wała do podkomisji finansowej memoriał, w  któ
rym prosi o bezterminowe odroczenie spłaty 
długów Toparacyjnych Bułgarii-

PRO TEST RZĄDU ANGORRY.
Rzym. (AW .) Delegacja rządu Angory, która 

prosiła w  Genui o dopuszczenie Angory do obrad 
w  konferencji ogłosiła tu protest przeciwko nie
uzasadnionemu usunięciu Turcji od udziału w  
konferencji.

AW AN TU R Y NIEMIECKIE NA G. ŚLĄSKU.
Katowice. (AW .) W  ostatnich' czasach G. 

Śląsk staf srę znowu widownią kilku krwawych 
napadów. Przed paru dniami  ̂ napadnięto jednego 
z redaktorów ,.Krołrzeburig“ i zastrzełono 
dwóch urzędników koalicyjnych, których Niemcy 
posądzali o sprzyjanie Połakom. Do wypadków 
ostatnich dni zaliczyć należy także pobicie Po-i 
laków Scbisowicach, wreszcie wykrycie w iel-, 
kich składów broni i zamachy na Francu&óy., 
Wszystko to dowodzi, że Niemcy szykują jakieś 
większe wystąpienie zbrojne na G. ŚlaskiS je - ’ 
szatę przed objęciem władzy przez Popków. 
Charakterystyczną również jest lajta rządu nie
mieckiego wręczona Komisji iiMędzysojuszniczej 
w Opolu. Nota wbrew najoczywistszym faktom1 
usiłuje przekonać Komisję, jakoby właśnie Po la -. 
cy napadali na Niemców, oraz jakoby nad grani
cą polską gromadzono amunicję. Nora ma na 
celu odwrócenie uwagi opinji europejskiej od 
morderczych czynów niemieckich, a jeszcze bar
dziej od przygotowań niemieckich do przyszłego 
zbrojnego wystąpię pia.

OGRANICZENIE IMMIGRAC.lt DO AMERYKI.
Waszyngton. (PA1L) Havas. Senat przyjął 

wniosek w  sprawie przedłużenia do l. czerwca 
1924 ważności iposfemoro-ień przewidzianych W.u- 
stawie o ogranioserwi mmrogracji.

APANAŻĘ DLA EKS- CES. ZYTY.
Paryż. (PAT.) Havas. Jak detfiosi „Ma#n“ Ra

da ministrów laaprosi-ła przedstawiewtó dyploma
tycznych .państw sukcesyjny d i byłej monarciii-i 
aiistriaciko-węgierslkiej celem omówieriia sprawy 
apauaży, jakie miałyby być przyznane eks-'cesa
rzowej Zycie. Przedstawiciel Włoch oświadczył, 
żc W iochy gotowe są do pokrycia przypadających 
m  -rae kosztów utrzymania lodztny b, cesarza Ka
rola.

NOW A OPERACJA LENINA.
Hannower- (PAT.) Radio. Kieroavnik chirur

gicznego oddziału kliniki beriińskiei dr. Borhardt 
wyjechał 15. bm. do Moskwy celem przedsię
wzięcia operacji u Lemna. Lenin w czasie za
machu wykonanego na niego w  r. ^18 został, 
zraniony w  ramię kuią, która ma być teraz w yT, 
jęta.

KSIĄŻĘ W ALII UROCZYŚCIE W ITAN Y 
W  JAPGNJł.

Leafleld. (PAT.) Radio. Książę Waljl został 
powitany w  Japonii z wielkiepn owacjami- /Z o- 
kazji jego przybycia rvysłał mikado telegram do 
króla angielskiego, w  którym stwierdza serdecz
ność stosunków japońsko-angLebkieh. Książę 
zwiedził uniwersytet i był obecnym na bankie
cie wydanym na jego cześć prae# profesorów7 uni
wersytetu.



6 „GAZETA LW O W SKA" z dnia 19. kwietnia 1922.

fe t t Y A lT A  W» S P R A W I E
Z A  Z M A R Ł E ® © .

T. 22/21/4. Wdrożenie postęi o wania celem tuma
ni a za zmarłego i celem rozwiązania małżeństwa. Aie- 
ksaauer Dyi.ciyn syn Jurka i Aluji, gr. kat. urodzony 
21. lutego 1891 w Trapezem, gospodarz tamże zamie
szka:}', oyenioey 2•>. maja U i8  z Paraskewią Zobniw, 
wedle z.iprzysiężoa/ih zeznań świadka Dmyt a Maion 
Jbrał udział w październiku 1918 w bitwie nad Riawą 
jako Łołrńeź austriacki i od tego czasu zaginął bez 
wieści po urień dzisiejszy. Ody zatem przyjąć natęży, 
że zachodzi ustawowe domniemanie śmierci przeio 
wdraża się na prośbę jego żt-uy Paraskewji z Z .bnio- 
wych Dyadyn w bcK.kozie postępowanie celem uzna
nia za zmarłego i celem rozwiązania małżeństwa. W y 
daje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Są
dowi 1. b Drowi Kaluskiemu adwokatowi w Stryju, któ
rego ustanawia się kuratorem nieobecnego i obrońcą 
jtgo węzła małżenskiego. wiadomości o po wyż wymie
nionym. Aleksandra Dyndyn wzywa się, aby przed ni
żej wymienionym Sądem stawił się lub w inny sposób 
uwiadomił o swem życiu. Sąd tutejszy na ponowną 
prośbę dopiero po upiywie sześciu (6) miesięcy, licząc 
od dnia ogłoszenia mniejszej uchwały w „Gazecie 
Lwowskie;" rozstrzygnie o uznaniu za zmaiłego i o 
rozwiązaniu małżeństwa.

Sąd okrędowy, Oddział IV.
Stryj, dniu 29. stycznia 1922. 3218
T. 10J/21/4. Wdrożenie postępowania celem uzna

nia za zmarłego. Petro Bohomiinyj syn Petra i Marji, 
urodzony 18. sierpnia IS-.j.j w Nadzej-jwic i tamże za
mieszkały, gr. kat. stanu wolnego, wedle zaprzysiężo
nych zeznań świadków Petra Wakowa i Prónia Teiiży- 
ua brał udział jako szeregowiec 33 p. p. austr. w  je
sieni 1917 roku w bitwach ria (rońcie włoskim i wów 
czas zaginął bez wiejci po dzień dzisiejszy. Gdy zatem 
przyjąć należy źe zachodzi ustawowe domniemanie 
śmierci przeto wdraża się prośbę jego siostry Oleanki 
Smereka w  Nadzieąowie postępowanie celem uznania 
.za zmarłego. W yd ije  się przeto ogólne wezwanie aby 
udzielono Sądowi lub Drowi Baczyńskiemuadwoka ow: 
w Stryju, którego ustanawia się kuratorem nieobecnego 
wiadomości o powyż wymienionym. Petra Bohomilnyja 
wzywa się, aby przed niżej wymienionym Sądem sta
wił się lub w inny sposób uwiadomił o swem życiu. 

/Sąd tutejszy na ponowną prośbę dopiero po upływie 
uznania za zmarłego zaginionego, a jego małżeńslwń za 
sześciu (6) miesięcy licząc od dnia ogłoszenia niniej
szej uchwały w „Gazecie Lwowskiej" rozstrzygnie o 
uznaniu za ztnanego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Stryj, dnia 7. lutego 1922. 3220
T„ 17/21/4. Wdrożenie postępowania celem uzna

nia za zmarłą i celem rozwiązania małżeństwa. Tacjan- 
na ze Szwedów Hwozdyk córka Mychajła i Anastazji, 
urodzona -9. wrześiia 1889 w Rogoźnie i tamże za- 

,mieszkała, wyszła zamąż 21. lutego 1911 za Onufrego 
Hwozdyk, w 1915 roku wyjeihiła do Rosji i tam w e
dle zaprzysiężonych zeznań świsdsów Wasyla Maśiij i 
O ł’ksa Zacharkowa uiiałą umrzeć na lyłns przy końcu 
1915 roku. Gdy również od tego czasu zaginą! wszelki 
znak o jej życiu, przyjąć należy, że zachodzi usta
wowe domniemanie śmierci, przeto wdraża się na pro
śbę jej męża Onufrego Hwozdyk w Rogóżnie postępo
wanie celeni uznania za zmarłą i celem rozwiązania 
małżeństwa. Wydaje się przeto ogólne wezwanie aby 
udzielono Sądowi lub Drowi Kalitówskiemu adwokato
wi w Stryju, kt ćrego ustanawia się kuratorem nieobe
cnej i obrońcą jej węzła małżeńskiego, wiadomości o 
powyż wymienionej. Tacjannę ze Szwedów Hwozdyk 
wzywa się, aby przed niżej wymienionym Sądem sta
wiła się lob w inny spoi ób uwiadomiła o swem życiu. 
Sąd tutejszy na ponowną prośbę dopiero po upływie 
sześciu (6) miesięcy licząc od dnia ogłoszenia niniej
szej uchwały w „Gazecie Lwowskiej* rozstrzygnie o 
uznaniu za zmarłą i o-rozwiązaniu małżeństwa.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Stryj, dnia 28. stycznia 1922. 2586
T. IV* 23J/21/1. Zarządzenie postępowania celem 

uznania za zmarłego. Jan Smoleń, syn Jana i Katarzyny, 
urodzony 7. października 1885. r. w Górnej wsi powiał 
Myślenice, szewc tamże, zaginął jako szeregowiec 2. 
p. p. I ł .  komp. Legjonów polskich w  bitwie pod M o- 
łotkowem dnia 19. października 1914. r. i odtąd nie ma 
o nim żaduej wiadomości. Gdy zatem przyjąć należy, 
że zajdą warunki domniemania ż ustawy z 31. marca 
1918. r. N . 128. Dz. u. p. i § 112. k. c., zarzaJza się 
na wniosek Katarzyny Smoleniowej postępowanie, celem 
uznania osoby wyż-wymienionej za zmarłą. Ogłasza się 
przeto wezwanie, aby o zaginionym udzielono wiado
mości Sądowi. Zaginionego wzywa się, aby stawił sie 
przed podpisanym Sądem lub w Inny sposób dał znać 
© sobie. Po upływie. Sześciu miesięcy ed duia ogłosze
nia tego edyktu w „Gazecie lwowskiej" Sąd na pono
wny wniosek wyda ostateczne orzeczenie.

śąd okręgowy Oddział IV.
Wadowice, dnia 25. stycznia 1922. r. 2977

„ T. 361/21/4. Zarządzenie postępowania cełem udo
wodnienia śmierci. Ilko Wicfaot, syu Jana i Ju!ji nrodzo- 

iny 6. sierpnia 1853. r. w  Pogorzeliskach z zawodu rol- 
Jnik., ostatnio zamieszkały w Pogorzeliskach, wyjechrł 
w r. 1915. do Rosji gub. wołyńskiej w  miejscowości Pa
ły u i tam, wedle zeznań zaprzysiężonych świadków w 

ir. 1918. zachorował i po krótkiej chorobie zmarł dnia 
15. lutego 1916. W obec tego zarządza się na wniosek 
Antona Wicbota postępowanie, celem udowodnienia 

.śmierci, a zarazem ogłasza się wezwanie, aby do dnia 
'.18. października 1921, r, względnie po 3 miesiącach od

ogłoszenia tego zarządzenia w  gazecie urzędowej u- 
dzieiono wiadomości o wymówionym. Po upiywie tego 
teiminu i po przeprowadzeniu dowodów, jednakowoż 
nie prędzej jak w  trzy miesiące od dnia ogłoszenia tego 
zarządzenia w gazecie urzędowej Sąd orzeknie ostatecz
nie o wniosku.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 11. Iipca 1921. 3787
1. 803/21,6. Zaządzenie postępowania celem u- 

dowodnienłót śmierci. Piotr Stefaniszyn syn Iwanai W ’k- 
torji, urodzony dnia 3. sierpnia itłOO. r, tamże przyna
leżny i ostatnio zamieszkały, wstąpił do wojska ukra
ińskiego z końcem r. 19't8. Wedle zaprzysiężonych ze
znań Grzegorza Stetaniszyna, zachorował Piotr w  ioku 
192t). na tyfus i zapalenie nerek i anta ł w szpitaln w 
Tuiczyuie, gub. podolskiej w  marcu tegcź loku. W o
bec tego zarządza się na wniosek Bronisławy ze Ste- 
Lyuszynów Tom postępowanie, celem udowodnienia 
mu śmierci, a zarazem ogłasza s ę wezwanie, by do 
dnia 1. Iipca 1922. r. udziel n »  Sąd rwi wiadomości o 
wymienionym Ino adw. Dr. W ołoszynowi we Lwowie, 
Którego ustanawia się kuratorem. Po upływie tego ter
minu i po przeprowadzeniu dowodów jednakowoż nie 
prędzej jsk w 3 mies;ące od dnia ogłoszenia tego zr 
ządzenia w gazecie urzędowej Sąd ua ponowny wnio
sek wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy cywilny Oddział VII.
Lwów, dnia 2ó. lutego 1322. 3779
T. 266/21/4. Stanisław Tarnawski, syn Jana i Jó

zefy, rolnik, urodzony w 1893. r. i zamieszkały w Noz- 
drzcu, w  czasie wojny św.aiowej, w  maju 1915. r. po 
wołany został do czynnej służby wojskowej, którą peł
ni! przy 18 p, strzelców na froncie rosyjskim. Dnia 29. 
października 1915. r. pod Komarowem w szturmie u« 
pozycje rosyjskie ugodzony przez żołnierza rosyjskiego 
łożyskiem karabinu w głowę, padł ua miejscu wskutek 
roztrzaskania głowy. Sąd okręgowy w Sanoku wzyw  
każdego ktoby o życiu Stanisława Tarnawskiego miał ja
kąkolwiek wiadomość, aby dał o tern znać Sądowi w  prze
ciągu trzech miesięcy od dnia ogłoszenia tego wezwanie. 
Jeżeli w tym czasi, Sąd nie otrzyma żadnej wiadomości c 
życiu Stanisława Tarnawskiego aa ponowny wniosek Jó
zefy z Cupaków Tarnawskiej orzeknie, że dowód śmier
ci ustalonym został.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Sanoic, dnia 11, stycznia 1922. 2808
T. V. 282/24/3. Edward Bator, urodzony 1893 r. w 

Błażowej, syn Jana i Ludwiki, w marcu 1915. r. jako 
żołnierz b, armii austr.-węg. brai udział na froncie r - 
syjskim w  Karpatach, tamże został ranny i zabrany do 
niewoli rosyjskiej i umieszczony w szpitaiu w Brodach 
gdzie następnie zmarł. Gr y zatem p- y ć należy, że 
zachodzi ustawowe domdiimanie z § i. ust. z 31. mar
ca 1918. r. L. 128. Dz. p p. przeto wdraża się na proś
bę  Wojciecha Kawy postępowanie, celem u nauia za 
zmarłego — zaginionego. Wydaje się przeto ogólne 
wezwanie abyTdzielon© Sądowi wiadomości o powyż 
wymienionym. E twarda Batora wzywa sę , aby przed 
niżej wymienionym Sądem stawił się mb w inny spo
sób uwiadomił o swem życia. Sąd tutejszy na ponow
ną prośbę po dniu 31. lipca 1922. r. rozstrzygnie o u- 
z.ianiu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Rzeszów, dnia 7. stycznia 1922, 2578
T. 258/21/3. Edykt. Wasyl Melnyk. syn Stefana, 

urodzony dniż 16. stycznia 1883. r. w Sokólówce, po
wiat Z łoczów, wyemigrował r. 1913. do Ameryki. W e 
dle Iisiu iwana Martyniuka i zeznań Teodora Zrobeka 
zginął oa 26. stycznia 1921.. r. w Kanadzie, gćiie  loko- 
;not}wa go przejechała. Na prośbę Marji Melnyk wdra
ża sic postępowanie celem ustalenia dowodu śmler i 
Wasyla-Melnyki. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, 
aby udzielono Sądowi lub kuratorowi adw. Drowi Gru
berowi w  Złoczowie, wiadomości o zaginionym. Na po
nowną prośbę po trzech miesiącach od dnia ogłoszenia 
edyktu w „Gazecie lwowskiej", Sąd ostatecznie rozstrzy
gnie powyższą proębę. ,*

Sąd okręgowy Oddział IV.
Złoczów dma 13. sierpnia 1921. 3437
T. V. 120/21/4. Jan Kusy, urodzony 1887. r. w  Sa

rzynie syn Michała i Katarzyny po ogieszeniu mobili
zacji zgłosił się do służby do 90. p. -i brał udział w 
wojnie na froncie rosyjskim, a w  czerwcu 1916. r. w 
bitwie pod Łuckiem miał ponieść śmie ć. Odtąd ślad 
z i  nim zaginął. Gdy zatem przyjąć należy, te zachodzi 
ustawowe domniemanie z § 1. ustawy z  31. marca 1918. r. 
L. 128. Dz. p. p., wdraża się na prośbę Anieli Kusej po
stępowanie. celem uznania za zmarłego — zaginionego, 
a jego małżeństwa za rozwiązane. W ydaje się ogólno 
wezwanie, aby udzielono Sądowi lub adwokatowi Drowi 
F dhłicłiowi w Rzeszowie, którego ustanawia się obroń
cą związku małżeńskiego, wiadomości o powyż wymie
nionym . Jar.a Kusego wzywa aię, aby przed niżej wy
mienionym Sądem stawił się lab w inny sposób uwia
domił o swem życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę 
po dniu 10, czerwca 1922. r, rozstrzygnie o uznaniu za 
zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział V.
Rzeszów, dnia 13. listopada 1921. 383i

T. 360/21. Zarządzenie postępowania celem uznania 
za zmarłego. Drnytro Hryckaluk, urodzony i zamiesz
kały przed wojną w Czerhaitowie powiat Kosów dnia 
6u grudnia 1S83, ożeniony od 22. listopada 1306 z Marją' 
z Ryp tyków powołany z. zr rządzoną ogólną mobiliza
cją do austriackiej służby wojskowej, wciekiuy do 58 
Dołku piechoty, walczył na froncie serbskim. Pisał żo
nie w miesiąc po odejściu do wojska. Wedle zaprzy
siężonych zeznań świadka Fedora Maziena. s. Nykieinra, 
zaginiony spotkał się tenże z  Dmytrem Hryckataldetn 
żołnierzem 53 pp., bowiem pułki 24 i 58 stały w  Serbji 
w mieście Fotscha (Focza), który to Hryckal.uk opowia
dał świadkowi, że następnego dnia idą do boju, że 
w jakiś czas później w sierpniu 1914 spotkał się świa
dek z  żołnierzem kompanii, w  której służył Dmytro 
Hryckaluk, który powiedział świadkowi, że Hryckaluk 
Dmytro zginął w. boju z Serbami w losie „Uscutea".

Gdy zatem można przyjąć, że z.aistnieją warunki usta- 
w ow ego domniemania śmierci w  myśl par, 24 1. 2 uc. 
i par. 1 ustawy z 81. marca 1913 Dzpp. Nr. 128. za- • 
rządza się na wniosek Marji z  Rypryków  Hryckaluk 
postępowanie celem nznatua wymienionej osoby za 
zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby .gdzie- 
łono wiadomości o zaginionym Sądowi, albo p .'a d w . 
Dr. Korpińskiemu w Kozow ie, którego ustanawia się 
kuratorem Dmytra Hryckaluka i obrońcą związku mał
żeńskiego tegoż z  Marją z Ryptyków  Dmytra Hryc&a- 
luka w zyw a  się, o ile żyje, aby. stawi! się przed poo- 
pisanynt Sądem lub w jjn n y  sposób dat znać o sobie. 
Po dniu 1. czerwca 1922 jednakowoż nie wcześniej, jak 
w 6 m iesięcy od dnia ogłoszenia tego edyktu w gazecie 
urzędowej, Sąd na ponowny wniosek Marii Hryckaluk 
orzeknie ostatecznie o uznaniu za zm arłego i rozw ią
zania małżeństwa.

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Kołom yja dnia 22. listopada 1921. ' 2410

T. IV. 241/21/2. Z'.rządzenie postępowania, celem 
uznania za zmarłe/o Micha 1 Maciąga, syn Jana i A l:r» 
|»nny, urodzony 16. grudnia 1S59. r. w Wy-śouiżj powici 
Myślenic:, rolnik tranie, wyje' in ł przed dwuazi.sć: 
kdka laty za z ro kicm do Ameryki i odtąd r ie inr. i 
nim żadnej wiadcmości. Gdy zatem przyjąć można, e 
zajdą warunki domniemania z ustawy z 31. marca 19 8. 
r. Nr. Iż8. Dz. u p. i §112. k. c. zarządza się n* wilio 
sek Agnieszki Krasrsniowcj posłę:.cwanie, celem uzna
nia osoby wyż wymienionej za ziaaFłą. Ogłasza się prze
to wezwanie, aby o zaginionym udzeioito wiadomości 
Sądowi. Zaginionego wzywa się, aby stawił się przed 
podpisanym . ą iem iub w inny sposób ci 1 znać o sc ie-. 
Po s/.eściu miesiącach od dnia ogłoszenia tego eóy lu 
w „Gazecie lwowskiej" Sąd na ponowny w  iosek wyda 
ostateczne orzeczenie.

ląd  okięyowy Oddział IV.
Wadowice, dnia 18. lutego 1922. 3718
T. IV. 79/21/3. Zarządzenie postępowania cclc-m 

uznania za zmarłego. Jikóo Kozik z Glinika górnego, 
syn Walentego i Maijacny, urodzony 5. czerwce 18>ii 
r. wyjc.hał z powodu rozkazu mobillsŁcyjnege na w 
uę w r. 1914, walczyt na froncie ios)jsk  m i do-, sw  
szy s ę  do niewoli, miał umrzeć w marcu 1919. i. 
szpitalu w  Seraipaiatyńsku i od przeszło o !at nie :r 
o uim żadnej wieści.’ Gdy zatem inożiia pizyjąć, ie  J - 
kób Kozik poniósł śmierć, przeto w myśl § 24. i. i. 
ust. eyw. zarządza się na wniosek Franciszki G>erowcj 
postępowanie, celem uznania wynienionei o^oby za 
zmatłą, a zarazem ogłasia się wezwani , ażeby udzie
lono wiadomości o zaginionym lądow i albo p. aiiw. Dr. 
Lipińskiemu w Jaś:e, którego i sumawia się kur;-to. em 
aż do dnia .1. iipca 1222. r. Po duiu powyżsrym tą  na 
ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za 
.marłego.

fąd  okręgowy Oddział IV.
Jasło dn a I ł .  marca 1922. 3086
T. 247/21/3. H:yć Szendcrowsk1, syn Teodora 

urodzony 17. stycznia 1888. r. w Dupfiskach, żołnierz 
austr. 13. p. ułanów, został w  r. 1915. z początkiem 
maja wysłany na patrol w okolicy Rymanowa, puczem 
ś ad za nim zaginął. Gdy zatem przyjąć moż-i że za
istnieją warunki ustawowego domniemania z  § l. usta
wy z 31. marca 1918. r. Nr. 128. Dz. a. p., zarządza się 
na wniosek Emilji Szenderows iej postępowanie, celem 
uznania wymienionej osoby za zmarł.;, a zarazem ogłasza 
się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym 
Sądowi łub p. Drowi Widrakowi, adwokatowi w Czort- 
kowie, którego ustanawia się kuratorem nieobecnego. 
Hrycia Szenderowskiego wzywa się, aby stawił się przed 
podpisaaycn Sądem lob w in.ty sposób dał znać o so
sie. Po dniu 15. sierpnia 1922. roku śąd na ponowny 
wniosek orzeknie oslatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Czortków, dnia 24. stycznia 1922. 8591

T.-IV. 229/21/2. Zarządzenie postępowania celem 
znania za zmarłego. Jan Cipek, syn Jana i Marji, uro
dzony 1880. r. w  Szarem powiat Żywiec, rolnik tamże, 
biorąc udział jako żoiuierz 16. p. obr. kraj. w walkach 
ia froncie rosyjskim zaginął 11. lutego 19l6. r. i od ląd 
iie ma o nim żadnej wiadomości. Gdy zatem p zyjąć 
można, iż zajdą warunki domniemania z ustawy z 31. 
marca 1916. r. Nr. 128. Dz. u. p. i § 112. k. c. z-i.rzą, zz 
się na wniosek Marjt nny Cupekowej postępowanie, celem 
uznania osoby wyż wymienionej za zmarłą. O rłasra sK 
przeto ogólne wezwanie aby o zagfin onym udzielono 
wiadomości Sądowi. Zaginionego wzywa się, aby staw ł 
się przed podpisanym Sądem łub w inny sposób i z ł  
znać o sobie. Ro sześciu miesiącach od dnia ogłoszę::, 
fegb edyktu w „Gazecie lwowskiej* Sąd na ponowny 
wniosek wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
• Wadowice, dnia 18. lutego 1922. 3719

T. 361/21, Zarządzenie postępowania celem uznania 
za zmarłego. Michał Jaremki syn Onufrego, urodzony 
w Smodnej 7. sierpnia 1890 powiat Kosów, ożeniony 
od 19. listopada 1912 z Hafiją z Petryków', powołany 
z  zarządzoną ogółna raob&zacją w r .1934 do aBsśrja- 
cłoej służby' wojskowej, brał udgiat w walkach na fron
cie rosyiłkitn w 1914 Pisał żonie 11. września 1914. 
Wedle zaprzysiężonych zeznań świadka Józefa Kabyna, 
który pełnił służbę z  Mfcfctłetn Jsreounetn przy 24 p. 
piechoty 7 kompanii w listopadzie 1914 nrezaany ma 
z  nazwiska żoteśerz 7 kompanii 24 p. ptuchoty azyąjnłil 
mn, że Michał Jareauńi padł w bota z  Moskalami pod 
Moczarzyskami w  olrołfcy Jćtaioc i że ciało jego roz
szarpane na sraie części poefekieni arratotau. Gdy 
zatem rnoena p ram ć, ie  zatatnteją warasfd ustawo«vo- 
go jm a w t .  d b  śmierci w utyił pac. 34 l. 2 uc. i par. 1 
JSP"vy i  31 marca ',9 iR  Dzpp- Nr. 128. wdraża sta na 
wnioaek HafW Jasomis postępowanie celem uznania 
wymieitioacj osoby zmarłą, a aan t*«n  ogłasea sta 
wezwanie, atouy arfatałoBS wisżtomaśd o zaginionym 
Sądowi, albo p. adw. Dr. JGwpłńafkksns. którego ststo- 
n&wia się '  -^ .T ia  U is j tu h ł  im a u u  s. OMtoPcn i
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obroiicĄ zvm i/;ku małżeńskiego tegoż z IJaiiją Jaremki.) 
J f c W s  Jaremin w zyw a  się, o ile żyje, aby stawił 
s*ó Wbg u  podpisanym Sąjdew lik  w inny stx»só| tiar 

o sofcie. Pu lUńu 3. c7.CTwca .19J2 jedń akow tf nic 
w cw śafe j jaJc w fi miesięcy od dnia ostfoszettia tego 
edykt* w  gazecie uraretowei Sad aa ponowny wniosek 
orzeknie ostatecznie o irznsutiu za zm arłego i rozwiłt- 
zsaiu małżeństwa.

Sitd okręgow y, Oddział IV.
Kołom yja dnia 22. Rstopada V92k 2411
T. 362/21/4. Zarządzenie postępowania celem tnaa- 

nla za zmarłego, ilko Haficsi syu Fedora, urodzony 
• dnia 31. lipca 1889 w O.sżroweu dowiat Kołomyja, 

tamże przed wojpa zatnwszkaly, ożeniony od dnia 5. 
lutego 3914 z Paraskn z thwrrjHłaków, odszedł w cza
sie pierwszej pgólnej mobilizacji w sierpniu 19)4 aa 
wojnę światową, te ram i raz pisał żonk • w  roku i?  15 
zc szpitala w  Rosji i od tego czasu -nic dnie o sobie 
znaku życia., a wedle poświadczenia urzędtt grniaueg-o 
w  Ostrowcu z dnia 16. sierpnia 1921 tenże łlKo Halicki 
„syn Fedora powołany został w  roku .1914 do wojska 
i od tego czasu niema o nim żadnej wiadomości, (id y  
zatem można przyjąć, że zaistnieją warunki ustawowe
go domniemania śmierci W myśl par. 34 1. 2 ue. i par. 1 
ustawy z 31. marca 3918 Lłzpp. Nr. 128, zarządza się 
na wniosek żony zaginionego Paraski z Hawryłuków  
Malickiej, gospodyni w Ostrowcu postępów aniev edem  
uznania wymieuiońej osoby za zmarła, a zarazem ogła
sza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zagl- 
nlonytn Sądowi, ąloo p. ad w . Dr. Jurczencc w Kołom yją 
którego ustanawia sie kuratorem i obrońcą wę/.U mał
żeńskiego. ilka Malickiego FedAra w zyw a  się, aby 
stawił się przed podpisanym Są,dcm. lub w inny spo
sób daf żnać o sobie. Po duiu 1. maja 1922 jednakowoż 
nic wcześniej jak w  6 m iesięcy od dnia ogłoszeni^ te
go edyktu w gazecie urzędowej, Sąd na ponowny 
wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu ża zmarłego.

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Kołomyja dnia 8. listopada 1911. 2412
T. 384/21/4. Za rządzenie postępowania celem uzna

nia za zmaHcgo. Ołcksa Kostytiiuk syn Nykoły. uro
dzony dnia 16. stycznia 1885 w Trośetajicu powiat Śnia- 
tyn, tamże przed wojną zamieszkały., ożeniony od dnia 
23.’ listopada 3907 z Anną z Pawlaków* odszedł w cza
sie pierwszej ogólnej mobilizacji w sierpniu 1.914 z 24 
p. p. na wojnę. Ostatni raz pisał żonie w jesieni 3914 
kartkę połową z Niżurową i od tego czasu nic daje 
o sobie znaku życia. 'Wedle poświadczenia urzędu gmin
nego w Trościaticu z .dnia 3 listopada 3921 1. 536 zagi
niony Oleksa Kostynkik syn Nykoły dotychczas z woj
ny do gminy nie pkiwrócil. Ody zatem można przyjąć, 
że zaistnieją warunki Ustawowego domnietiUtuia śmierci 
w myśl par. 24 i. 2. uc. i par. 1 ustawy z '31 marca. 
ijSlS Dzpp. Nr. 726!‘yvdrażą się aa wniosek, żony zagi- 
nrójięgo. Anny .z Pawluków Kostyniuk z TrÓscianiect 
pdśtdpo-w-anie cblem iizńania wymienionej osoby za 
zmarłą, ą zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzie
lono wiadomości o zaginionym Sądowi albo :p. adw. Dr. 
Minkiewiczowi w Kołomyj!, którego ustanawia się ku
ratorem. Ołeksę Kostynioką syna ^ y k ó ly  wzywa się. 
o ile żyje. aby stawił się przed podpisanym Sądem, lub 
w  inny sposób dał znać o sobie. P a  dniu 1. iipca 1922 
jednakowoż nie wcześniej jak w  6 miesięcy od dnia 
ogłoszenia tego edyktu w gazecie urzędowej. Sąd na 
ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o 'uztiaiu.u za 
zmarłegę.

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Kołomyja dnia 2J. listopada 1921. 2413

T. 392/21/3. Zarządzenie postępowania celem uzna 
ttia za zmarłego. Michał tlurak w Rak owe u pow. lioro- 
deuka, urodzony dnia 20. października ,1882. ożeniony 
od 17. lutego 1901 .iełeuą z Serdaków wedle zeznań 
zaprzysiężonych wnioskodawczym JeJeny Hurak powo
łany z zarządzoną ogólną ittobittzacją w r. 1914 do au
striackiej służby wojskowej d<> 36 p. obrony kraj. wal
cząc na froncie rosyjskim dostał się do niewoli 21. paź
dziernika 1914. Ostatnie .pismo nadesżło do żony w r. 
1917 i było zaopatrzone datą 22. września 1917 z No
wogrodzkiej gtłbcrnji sracji Kużeitkiw. Wedle powiado
mienia Urzędu gminy w Raków en z duia 1(1 gitidma 
1921 zaginiony Mlcłiał Hurńk syn Sawki falsc Iałateja 
limaka powołany dna 1. sierpnia 1914 dotąd do gmin^' 
nic powrócił, (idy zatem inożna przyjąć, że zaistuieją 
warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl par. 
24 1. 2 uc. i i>ar. i ustawy z 31. marca 1918 Dzpp. Nr. 
128 i rozprawy min. z 8. kwietnia 1918 Nr. .134 Dzpp., 
zarządza się na wniosek Jełcny Hurak żony zaginionego 
postępowanie celem uznania wymienionej osoby za 
zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzie
lono. wiadomości o zaginionym Sądowi albo p. a«hv. Dr. 
Sokalowi w Obertynie, którego ustanawia się kurato
rem zaginionego. Michała lisraka syna Sawki wzywa  
sie. o ile żyje, aby stawił się przed podpisanym Sądem 
lub w  iraiy sposób dal znać o sobie. Po dniu 1. Iipca 
1932 jednakowoż nie wcześniej jak w 6 miesięcy od 
dnia ogłoszenia tego edyktu w gazecie urzędowej. Sąd 
na ponowny wniosek, orzeknie ostatecznie o ttznanin 
za zmarłego. Wnioskowi na wdrożenie postępowania 
o uznanie związku tnafżeńskiógo zawartego między Mi
chałem Huratócrn i .lelenfe Seniuk z dnia 17. listopada 
1908 za rozwiązany odmawia >4 ę j [ a braku dowodów 
niewątpliwej śmierci zaginionego.

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Kołomyją dnia 22.. grudnia 1921. 2414
T. 398/31/3. Zarządzenie pestępow;inją celem uzna- 

uiiis za zmarłego. Michał Dzkwnbak syn Fedka, urodzo
ny  2. listopada 1884 r. w Tyszkowcaeh powiat lioro- 
deufca, ożeniony, od -13. grudnia 1909 z Anną z DWyków. 
Wedle zatp-rzysiężeuycii zeznań świadka i wnioskodaw
czy* i Anny Dzfontbak powołany do austriackiej służby 
.Wńśskowej •>: 1915 r, Pisał żonie kartki: i. listy, do ląjtą

1918 r., z  których, pierwsze przychodziły., z i r » a »  w ło 
skiego, a następnie z niewoli w łosk iej,,od ' roku 1948 nic 
ot r/y mata od męża w nfcwkoda w czyn i ; żadnej '«u doa »o - 
śei. L isty i kartki zaginęły. \Vcdle , zeznań świadka 
Dm ylra Peca Petrą tenże pełni* słiwbc wrowkawą z 
giBiwnym Michałem Dziombafcicm Fedka -.przy 80 pi l>. 
w listop. )915 obydwaj pojmani do pjewołiłwteskicj prze
bywał) razem do 1917 r. Im>-początku łdW  r„ następnie' 
tak opowiadał świadkowi Dziombak, odjechał tenże eto 
kopalni węgły i o<! tego czasu wiecuj śWL-*d«tk Dzknnba- 
ka nie wktzfci i iiic wic cci się z nim,stało. Ody zatem 
można przyjąć, ż ezaistnieją w a iw k i ustaw owego do- 
m.mernaiirą śmierci w  pj.rSł par. 34 !. 2 uc. i par. 1 
as fcw y z 33. marca 191.8 Dspp- Nr. 138. 'wdra*a ab,' na. 
wniosek Anny Dzłombirk żony zaginkjKiegsn postępowa
nie celem uzgaida wywiżenionci o s o b y . za zmarłą, a za
razem ogłasza sic wczwanie, ążeiiy n f e ie lw i  wl.idc- 
twrści o zaginionym Sądowi, albo p. nów. Dr. W erne
rowi w Morotłence. k tó re go , fistanawia się kunatwem 
zaginionego Michała Dztonibaka syna Fedpra w zyw a  
się, o ile żyjć. aby staw i! się przed podjpisatrytn Sadcgi.. 
lub w  inny sposób dał znać o sołśe. P o  dniu 1. sierpnia 
5922 jednakowoż nie wcześniej jak w 6 ndesięcy <k) dnia 
ogłoszenia tego edyktu w  gazecie urzędowej. Stąd na 
ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o itz.nsimi za 
zmarłego.

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Kołomyja dnia U . stycznia 1922. ’ 2415
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1.. I3151/VIU/1. Obwieszczenie. Na p<xLs-tawie po
stanowień par. 48 ustawy ż 18. grudnia 19Ó6 Dzpp, Nr. 5 
z roku 1907, Województwo Tarnopolskie podaje do po
wszechnej 1 wiadomości, że magister tarraacji Rudolf 
■Józef Werner wniósł dnia 39. stycznia .1922 do W oje
wództwa podanie o koncesję na nowa aptekę publiczną 
w Złoczowie 7.c stanowiskiem przy ulicy Kolejowej 
(Zyginuutowska) w całej rozciągłości. Województwo  
wzywa zatem tych właścicieli aptek publicznych, któ
rzy czuliby się w swej egzystencji. zagrożeni przez 
utworzenie wspomnianej apteki, by w ciągu czterech 
tygodni, licząc od dnia niniejszego. ogłoszenia, wnieśli 
ustnie lub pisemnie przedstawienie do właściwej w ła
dzy pofit\cznej 1-szci instancji. Po u piracie tego ter
minu wniesione przedstawienie nie bodzie uwzględnione.

Województwo Tarnopolskie. W ydzia ł zdrowia publ.
Tarnopol dnia 5 kwietiria 3922. 3958

•choroby umysłowej. Kuratorem ustanowkmo .Mich,da 
•Iwaszkę z Kądowei Wiszni.

a^d pow iatowy. Oddział 111.
Sądowa Wisznia dnia 7. lutego 1922. 3394
P. XX IX . 60/21/3. Oznajmienie pozbawienia własno- 

;wolności uchwałą Sądu pow iatowego Sek. i. w e L w o 
w ie z dnia 8. czerw ga 1921 .L„ cz, L. XX IX . 9/21 pozbn- 
w iono całkowicie włassowolnuścl Leutaulję z Profco- 
pow iczów  Getwińską zamieszkałą ostatnio w e Lw ow ie 

■-iii. Zielona 43, a to z .powodu chorob" tnny6<9wej. Kura
torem ustanawia się p. Ludwika Hamudę we Lw ow ie  
ul. Sokoła 4.

Sąd powiatowy Sekcja ł. Oddział XXIX.
L w ó w  cłnia 8 . czerwca 1921. 3401
L. 421/4. Ogłoszenie uchylenia pozbawienia wła- 

sdowciianśc*. • U-chwaJą , Sądu p<»wiatowpgo w Muszynie 
z dnia to. października 2921 i.. 4/21/3 uchylone ts. u- 
ciwaic- 7. UT-it 7. kwietnia 1920 L. 2/20/3 orzekającą 
częściowe pozbawienie wlasnowolności Joska. vel Jó- 
zeia Bramią z Muszyny z powodu marnotrawstwa.

Sąd pow iatowy. Oddział 1.
Mus/yna dnia 10.. października 1921. 3534
P. ,356/2172. Uchwałą Sądu pow iatowego w Olesku

7. 4. Iipca 1921 lcz. L. 2/21 pozbawiono całkowicie wta- 
snowoiiiości Chany W ydra  false Lew in zamieszkałą w 
Otcsku, a to 7.  powodu choroby umysłowej. Koralbrem 
ustanowiono Salomona Ostera v. Olesku.

Oiesko dnia 21 lutego 1422. 3766
P. 87721. Kdykt. W asyl Kowal z O rąziow ej pozba

w iony własnow-olności z powodu marnotrawstwa. Ku
ratorem jego ustanowiono Iwana Dtrycza rolnika z Grą- 
ziowej.

Sąd pow iatowy. Oddział 1.
Stay Sambor dnia 6. czerwcu 1921. 3817

i .
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P . 37/22/3. Edykt. Dra Elkaita Weissa z powodu 
choroby umysłowej pozbawia się zupełnie własnowol- 
lMiśei, a. kuratorem jego mianuje się Dra Adolfa Kuhn- 
berga w Sieniawie adwokata i upoważnia się go do w y 
toczenia sporu o lO.bOtl marek czeskich przeciw Unga- 
rische Hclzliandelsgesellschaft in Wien —  z tytułu pro
wizji. Uzasadnienie: Kuratelę należało zawiesić i dra 
Elkaua Weissa własnowólnośei całkowicie pozbawić, 
gdyż wedie badań lekarskich cierpi na chorobę umysło
wą, co spowodowało zamknjęeie go w Zakładzie dla 
chorych umysłowo w Tnlii w myśl uchwały Sądu po
wiatowego w Tulu z 16: listopada 1921 Nr 1. 869/21.

Sąd powiatowy. Oddział IV.
Sieniawa dnia 2. marca 1922. \ ' 3S64

P. 166/21. Ogłoszenie pozbawienia wlasmiwohtości. 
Uchwałą Sądu powiatowego -w 'Komarnic z 15.. czerwca 
1923 L. 1/21/9 iKizbawiano całkowicie własnowołrtości 
Katarzynę Bobeła zamieszkałą w  Andrjanowie. a to z 
powodu choroby umysłowej. Kuratorem ustanowiono 
Ignacego Kawałko w Andrjanowic.

Sąd powiatowy. Oddział II.
Komarno dnia 20. września 1921. ’ 3223
P . 582/21./5. Uchwala. Gabryela Skoczra rolnika z 

Mazurówki vel Tryhubowej pozbawiono częściowo w ła
siło wolności 7.  powodu marnotrawstwa. Doradczynią ti- 
stanwwiono jego żonę Katarzynę Skoczek z Maguro w ki.

Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kozowa dnia 27. lutego 1922. ' .3225
P. 28/22/17 Edykt. Uchwałą podpisanego Sądu 7. 4. 

czerwca 1921 L. 5/30 pozbawiono częściowo, włąśnowol- 
noścf W asyłyny Rywcznk z Żabiego  z powodu .przytę
pienia umysłowego. Doradcą ustanowiono Dmytra Kł- 
ineiczuka z. Żabiego.

Sąd powiatowy. Oddział III.
Żabie Unia 7. lutego 1922. 3226
p. VII. 11W21/7. Grzeczenie tss. uchwalą z 5. listo- 

Itada 1921 P. Vl.l. 1 1*k‘21 2 częściowe pozbawienie w ła- 
snowoiności Salomei recte Sary Maiki Atierbach z po
wodu nieiKłolitości utnysłti znos się.

Sąd powiatowy S. I. Oddział VII. ~
Lw ów  dnia. 15. hitegjo 1922. 32.32
P. 311/21. Edykt. Za marnotrawcę- uznano Jana 

Półka z Wwii gołego. Kuratorem jego ustanowiono 
Wojdecita Btalka z Woli gołego.

Sąd powiatowy.
Tarnobrzeg dtda 12. grudnia 192k 3289
P. 25/22/4 Ogłoszenie poel»aWte«fa wfasIMowoiimśei.' 

Za umysłowo chorą uznano Martę Kradyńa w Suehei. 
Kuratorką ustaoowjono Leokadie ’Kradym w Sttctjek

Sąd powiatowy. Oddział I. 1
Snclttt dnia 1b: itriegó 1922. ,3535
P. 11 (22/2. Kuratela. Uchwałą'Sądu powiatowego 

Oddział HI. w Sądowej Wiszni z dnia 29. stycznia 1922 
L. 1/22/3 pozbawiono całkowicie własnowolności Antię 
z Lwaszkąw; Jasnogórską z Sądowej XV.isaui z powodu

j
Firm. 1523/21. B. I 26. Zmiany i dodatki odnoszące 

się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm spó
łek. Do rejestru Oddział B. wciągnięto: Siedziba i
brzmienie frrrriy: Galicyjskie akcyjne Zakłady górnicze 
W Sierszy. Uchwalą Walnego zgromadzenia akcjona
riuszy Spółki „Galicyjskie akcyjne Zakłady górnicze 
w Sierszy1' z dnia .31 stycznia 1926 do L. R. 18428 nota
rialnie zatwierdzoną postanowftttłeiu Ministrów Prze
mysłu i Huudlu oraz Skarbu z daty Warszawa dnia
1 marca 192tJ N. 1,37 zatwierdzoną, kapitał akcyjny 
Sp<jłki wynoszący dotychczas kwoję 8,OQ(ł.(XtO Korott, 
czyli 5j:iO(!.(j(K) Mkp., powiększony został -i/p. ś p ię  
u2Jf®ó*1twb- Mkp. czyli do kwoty 838)0.060 Marek -łwilsicich 
dróSd wydaaiałiwowyeh 20.060 sztuk akcji na okśziciela 
opiewających, każda wartości rtomtnałnej Mkp. 140 pet- 
ik> płatnycłi i w gotowiźnie. Uchwałą Walnego zgro
madzenia akcjonariuszy Spółki .Galicyjskie Akcyjne za- 
kiady górnicze w Sierszy z doją 9 kwietnia 1921 L. R. 
2.3374 zatwierdzoną postanowieniem Ministrów Przemy
słu i Handlu oraz Skarbu z daty Warszawa dnia 2.3. lip- 
ca 1921 N. 447 dotychczasowy kapitał akcyjny Spółki 
wynoszący 8,400.000 Mkp. podwyższony został c 
J9.600.00t) Mkp. czyli do 28,000.000 Mkp. drogą IV emi
sji 140.01(0 szl.tik nowych nu okaziciela opiewających 
akcii pełno i w gotowiźnie nominalnej wartości 00 140 
Mkp, Postanowieniem Ministrów i^rzemysłu i Handlu 
oraz Skarbu z dnia 23. tipca 1921 N. 447 zatwierdzają
cym uchwałę Walnego zgromadzenia akcjotta rjusz-y 7 
9 kwietnia 1921 L. r. 23374 zmienione brzmienie iLstępu
2 par. 1. par. 4 i par. 17 statutu Spółki. Nowe brzmie
nie firmy: po polsku: Sierszańskte Zakłady Górnicze.
Spółka akcyjna; po francasku: Usine Mmicres ute Sier
sza Soc. Anon.' po angielsku: The siersz.-wt Mining
iaćtprias Ltd.; po ttiemiecku: Sierszaaer Montanwerke 
A. G. Kapitał zakładowy Spółki wynosi .Mkp. 28.000.00(1 
i rozłożony jest na 200.00(1 sztek akcji pełno wpłaco- 
nyck. z których każda opiewa na K. 200 od Nr. 1 40.000
(wzgl. Mkp. TiQ) od Nr. 40.601 do Nr. 260000. Komitet 
wykonawczy składa sie obecnie z 3 do 5 członków. 
Dzień wpisu ' 9 gnidrwa 1921.

Sa<j okręgowy iako liaitdlowv. Oddział 11.
Kraków dnia 30 listopada 1921. 2144
Firm. 1129. Rg. C. IV. 202. Zmiany dotyczące ńr- 

iny już wpisanej.,Lh) rejestru wpisano dnia 20. pąidzjer- \ 
nika 1921. Siedziba firmy: Lwów Brzmienie firmy: ; 
Lntta. .maiiuiakttirowa .spółka z ogr. odpow. Zinma'1: • 
Uchwała spójników z duia 17. sierpnia 1921 not do 1. 
rep. 1795 poświadczoną uchwalono rw.wjązanfe spółki 
i iej likwidację. Przeprowadzenie likwidacji powierrwno 
dot y cii c z a so w ynt zawiadowcom Danielowi Meoscbou-i i 
Leibie K ragUńskietnu z tem. że podpisywać Iteną firatę 
łącznie w ten sposób, iż pod firma spółki z dotfcetiden 
w likwidacji umieszcza p-.Kipisy swoje oiwi zawiadow
cy. a- to każdy z aich p o p z ^ p w ą  literą swego imienia 
i nazwiska.

Sąd okręgowy jako handlowy. Otftfżiał IV.
Lwów dnia 27. września 1921. 2(f«3
Firm. 1535. Stow. V[l. 214 Wpis firmy spółdzielczej. 

Do reiestru wpisano dnia'18. listopada- 1921. SiedzStu 
spółdzielni: Lw ów . ' Brzmienie firmy; Konsiun straża
cki. spółdzielnia z ogr. odpory, we Lwowie. Przed- ' 
miotem przedsiębiorstwa jest podnieśeid« gospodar
stwa domowego i przd^psęów- codażennego użytku, 
tudzież tktstaręzeuie Kii cż&m&oui. Czas trtraaia: nie- 
ograniczany,, ódpowiedirriiiność cz.kutków: Czlflak»«4e  
odpo-wiadą-ją. ndziataitti. a nadto (tąlscą kwotą odpowia- 
(JajĄyą wysokości zd-trkiarowanych udziałów-. Udział 

cztenKą-wynosi HfiO Mlip. i jest płatny bądź w całości 
z .ch w ilą - zdeklarowania przystąpMsrłu. bądź też ' w  5 
bowuiychr. miesięcznych ratach. Cełonkwńc mogą mieć 
więcej udziałów. Zarząd sktada się z 3 dyrektorów i 
1 źjstępcy. 1 y m r ą m  z*rątiu  są: dyfektoraujkt; 1)



8 „GAZETA LWOWSKA* z dnte 19. kwietnia 1923.

: Bolesław Wójcikaewicz. Oitstaw Lączyftski i Jan | 
i Krzyżowski. wszyscy członkowie; Ochotniczej straży; 
pożarnej. Zastęfljęa dyrektora Maksymfijan Różycki,

'urzędnik Unii strażackiej. Zastępstwp: Oświadczenie 
/woli w imienin Konsuruu „składają coirajiniriej dwaj 
’ członk»wic zarządu. Podpis4 - finny: Za Konsujn Za- 
azad podpisuje w ten sposób, że do firmy podpisujący 
dołączają swe podpisy. Spółdziśhiia: ma radę nadzorcza.. 
askłacDiąca się z 9 członków. Ogłoszenia: Wszelkie o- 
słozzeina publiczne Konsumu umieszczane będą w „Ga
zecie Lwowskiej".

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV.
Lw ów  dnia 12. listopada 1923. 2177
Firm. 1105 i 1446. Rg. C. ,1V. 154. Zmiany doty- 

rczące firmy już wpisanej. Bo rcjestcu wpisano dnia 
jo. listopada 1921. Siedziba iirnrsr: Lw ów . Brzmienie 
' firmy: Sigma, Dom liancBowo-traasportowy, spółka z 
iogr. odpow. we Lwowie. Zmiany: Uchwałą nadzwy
czajnego Walnego zgromadzenia z dnia 13, sierpnia 
1921 zmienione zostały par. 1.1, 12, 13. 14, 15, 17, 1S, 

i ły i 20 kontraktu spółki z daty Lwów. 25. października 
11920 1. rep. 8683. Zawiadowcy: D\sreiocja składa się 
i  odtąd z 1 zawiadowcy, a jest nim Samuel Stifel we 
j  Lwowie. Podpis firmy: Firmę spółki podpisywać bę- 
jdzie zawiadowca w  ten sposób, że pod’wypisaną przez 
| kogokolwiek, wydrukowaną lub wyciśniętą firmą spół
ki umieści swój własnoręczny podpis.

Sąd okręgowy jako handlowy. Oddział IV.
Lw ów  dnia 21. października 1921. 2175
Firm. 717. Rg. A. III. Wpis firmy spółkowej. Do 

irejestru wpisano dnia 16. lipca 1921: Siedziba Spółki: 
i Lw ów , Pilichowska 16. Brzmienie firmy: Herscha. Mam  
:'dla następcy Bracia Mandei. Przedmiot przedsiębior
stwa: Skład i sprzedaż nagrobków. Rodzaj _Sp6łki: Ja
wna Spółka handlowa od 1. lutego 1921 r. Cza,s trwania 

, Spółki: nieograniczony. Nazwiska jawnych spółników:
, Lcib Mandcl, Ozjasz Mandei i Laura Mandel we Lw o- 
, wie, ul. Pilichowska 16. Podpis firmy następuje w ten 
, sposób, iż pod wydrukowanem lub wyciśniętem stam- 
. pilją brzmieniem firmy Herscha Mandła następcy Bra
cia Mandel we Lwowie dwaj spóhricy położą swoje 
podpisy.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV.
Lw ów  dnia 9 lipca 1921. 2160
Firm. 146. Rg. C. IV. 152. Zmiany i dodatki do 

(Wpisanej już firmy spóikowej. Do rejestru wpisano dnia 
' 20. kwietnia 192?. Siedziba firmy: Lw ów . Brzmienie 
'firm y: Koncern naftowy Dąbrowa spółka z ogr. poręką.
• Następujące zmiany: Prokurę wkziełono urzędnikom
■ spółki: Lucjanowi Drzazdzyńskiemu, Filipowi Herrnano-
■ wi, Joachimowi Krepplowi. Henryetnu Masson Fore- 
' stier, U f.'Stanisławowi Piłatowi, Józefowi Przybyłow i
czowi, inż. Dawidowi Seeletnreundowi wszystkim we

■ Lwowie z tem, że do ważności przedsięwziętych przez 
. nich czynności potrzeba podpisu dwóch prokurzystów.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV.
Lw ów  dnia 30. marca 1921. 2184
Firm. 858. stow. VII. 22. Zmiany dotyczące firmy już 

wpisanej. Do rejestru wpisano 19. sierpnia 1921. Siedzi- 
,ba firmy: Stowarzyszenie spożywcze „Naprzód" pra- 
towników gminy m. Lwowa, stow." zar. z ogr. poręką. 
Następujące zmiany: W  miejsce dotychczasowych dy
rektorów W ładysława Laskowskiego i Franciszka P a 
włowskiego wybrano Franciszka Karmelitę i Józefa 

! Wrońskiego, zaś w miejsce zast. dyrektorów Emanuela 
:'Henza i Franciszka Hoffmana wpisano zast. dyrekto- 
irów Franciszka Pawłowskiego i Józefa Kilarskiego.

Sad okręgowy’ jako handlowy, Oddział V.
Lw ów  dnia 10 sierpnia 1921. 2185

Firm. 328. Rg. C. II. 158. Zmiany dotyczące firmy 
■;już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 20. kwietnia 
11921. Siedzibą firmy: Lw ów . Brzmienie firmy: Lw ow - 
iska spółka naftowa Oleum, spółka z ogr. poręką. Zmia- 
itty: Na Wainem zgromadzeniu spółników odbytem na
■ dniu 10. marca 1921 stwierdzonem notarialnie do I. rep. 
,317 uchwalono rozwiązanie i likwidację spółki i usta
nowiono likwidatorem dotychczasowego zawiadowcę

'D ra Leonarda Kapuścińskiego, który firruę w  ten sposób
• podpisywać będzie, że pod wypisanem lub w inny spo
sób oddanetn brzmieniem firmy z dodatkiem w  likwkta- 
cji umieści swój podpis firmowy.

Sąd okręgowy- iako handlowy-, Oddział IV.
Lw ów  dnia 22. marca 1921. 2187

Firm. 337. Rg. A. III. 62. Wpis jawnej Spółki bandlo- 
;wej. Do rejestru handlowego wpisano dnia 24, narca
■ 1921. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie tirmy: ..Munzer 
- i Ska. Hurtownia towarów kolonialnych, chemicznych
i papierowych. Rodzaj spółki: Jawna spółka handlowa 

,od 1. marca 1921 r. Przedmiot przedsiębiorstwa: Hurto- 
' wny handel na własny i obcy' rachunek towarami kolo- 
, r.ialnymi, papierowymi, wszelkiego rodzaju tłuszczami 
! i artykułami cremicznymi. Jawnymi spółnikami są: Sa- 
, lomon Munzer. kupiec we Lwowie gj. Jachowicza 8 i 
"Izrael Abrahatri 2-ga im. Podborcer, tcnpie„ we Lw o- 
| wie ul. Janowska 4. Do zastępstwa spółki uprawniony 
iest każdy spóinik z osobna. Podpis farmy: Firmę Spói- 

' ki podpisuje każdy spóinik z osobna.
Sad okręgowy jako handlowy, Oddział IV.

Lw ó wdnia 22. marca 1921, 2186

Firm. 438. Rg. C. IV. 214. Wpis firmy spółkowej. 
Do rejestru wpisano dnia 12. kwietnia 1921. Siedziba 
firmy: Lwów. Brzmienie firmy: „Polska Sosna", spól- 

1 ka z ogr. odpow. Przedmiot przedsiębiorstwa: a) zu
żytkowanie w drodze produkcji przemysłowej drzewo- 

1 sianów, których Rząd nie eksploatuje, lub. których 
ds.sploataeję Rząd spółce powierzy; b) kupne i sprze- 

f dsż drzewna i wszelkich produktów leśnych na rachu

nek własny oraz sprzedaż komisowa takich produk
tów, o ile one są rówsutż wolne od zajęcia po myśli 
ustaw już wydanych lub wydać się mających; ę) naby
wanie od Rządu lub osób prywatnych lasów z ziemią 
lub bez ziemi celem eksploatowania ich we własne} 
administracji; d) obmyślenie i zaprowadzenie w la
sach wfasnycli i obcych ekonomicznej eksploatacji o- 
partej na zasadach kalkulacji kupieckiej, a zgodnej z 
przepisami iistaw lasowych; e) zakładanie tartaków, 
stolarni, ciesiełm i burych zakładów przemysłowych, 
na których drewno własne lab obce będzie przerabiane 
tub obrabiane na cele konsumpcji przy zastosowaniu 
do świadczeń przemyslowo-knpieckich i jak najodpo
wiedniejszych środków zmierzających do obniżenia ko
sztów produkcji oraz do racjonalnego wykorzystania 
drewna na wyrób jak najwięcej poszukiwaiie i najlepiej 
płatne; f) sprzedaż drewna wyprodukowanego we 
własnej administracji spółki oraz drewna gotowego, 
nabytego przez spójkę .wyprodukowanego przez in
nych producentów, tudzież urządzenia i utrzymywa
nia składów' materiałów' budowlanych i innych z 
przeróbki mechanicznej i chemicznej drewna pocho
dzących. Przy sprzedaży spółka będzie miała na okn 
w pierwszym rzędzie potrzeby Rządu polskiego i spo
łeczeństwa dla odbudowy i starać się będzie wogóle
0 dostawy drewna w różnych formach dla W ładz ł 
zakładów państwowych oraz innych instytucji publi
cznych. Zadaniem spółki będzie przedewszystkiem po
krycie zapotrzebowania drewna na cele krajowe oraz 
racjonalna gospodarka przez wykorzystanie położenia 
miejsc produkcji i zbyta oraz przez porozumienie się ze 
Związkami już istniejącymi lub w  przyszłości powstać 
mającymi, utworzonymi w celu uregulowania ilości i 
jakości produkcji oraz cen produktów leśnych; g) fi
nansowanie interesów drzewnych, prowadzenie przed
siębiorstw leśnych na własny rachunek spółki jako 
dzierżawcy, administratora lub wykonawcy i na ra
chunek Rządu względnie właścicieli tych przedsię
biorstw; h) zawieranie wszelkich pomocniczych intere
sów służących pośrednio lub bezpośrednio do popie
rania wyż wymienionych gałęzi przedsiębiorstwa, na
wiązanie stosunków handlowych z zagranicą w  drodze 
sprzedaży lub wymiany; i) przystępowanie do prawnie 
istniejących spółek i związków wszelkiego rodzaju, 
których zakres działania schodzi się całkowicie lub w  
części z zakresem działania spółki; j) zużytkowanie 
drewna przez wykonywanie przedsiębiorstw budowla
nych i budowłi samych, a to tak w  drodze dostawy 
materiałów budowlanych, jak też budowy domów mie
szkalnych dla odbudowy kraju i osiedli: k) zakładanie 
lub r.al-ywanie wszelkich przemysłów' dla mechanicz
nej i chemicznej przeróbki drewna, prowadzenie takich 
przemysłów na rachunek w łasny  lub obcy; 1) admini
stracja poręczająca większych obszai ów leśnych rzą
dowych lub prywatnych dla celów produkcji drewna i 
przemysłu tegoż, Czas trwania Spółki: nieograniczony. 
Stosunki prawne Spółki: Spółka opiera się na kontrak
cie Spółki zdziałanym w formie aktu notarialnego z 
daty Lwów' 2S. listopada 1920 Lrep. 12245. Kapitał 
zakładowy: 5,000.000 Mkp. w 1/4 t. j. w kwocie 
1,250.000 Mar. poi. w gotówce wpłacony; Do zastęp
stwa Spółki uprawnieni są: zawiadowcy. Nazwiska 
zawiadowców: Michał Parylak, inżynier we Lwowie, 
Dr. Eugeniusz Zaleski, adwokat we Lwowie. Podpis 
firmy: Pod wypisaną, wydrukowaną lub stampilją w y
ciśniętą firmą Spółki podplisy dwóch zawiadowców, 
względnie jednego zawiadowcy wspólnie z prokurzy- 
stą.

Sąd okręgbwy jako handlowy. Oddział IV.
Lw ów  dnia 12. kwietnia 1921. 2164

Firm. 1223. Rg. C. V. 213. Wpis firmy spółkowej. 
Do rejestru wpisano dnia 29. listopada 1921. Brzmienie 
firmy: Syndykat interesentów drzewnych we Lwowie, 
spółka z ogr. odpowiedz. Siedziba firmy: Lw ów . Przed
miot przedsiębiorstwa: a) Komisowa sprzedaż wszelkie
go rodzaju drzewa i wyrobów drzewnych, a to w gra
nicach, jakoteż poza granicami Państwa Poiskiego. b) 
Komisowe nabywanie wszelkiego rodzaju urządzeń po
trzebnych dla prowadzenia gospodarstwa lasowego i 
wszelkiego rodzaju przemysłu drzewnego oraz środków' 
aprowizacyjnych dla robotników w przemyśle drze
wnym zatrudnionych; c) obejmowanie dostaw materia
łów' i wyrobów drzewnycr. d) Utrzymywanie zastępstw
1 składów potrzebnych dla dopięcia celów w ustępach 
a) b) c) wymienionych, a to w granicach i poza gra
nicami Państwa Polskiego, e) Udzielanie zaliczek na 
towar oddany do komisowej sprzedaży, f) Kierowanie 
obrotem drzewa z zagranica i w  tym celu z upowa
żnienia Ministerstwa przemysłu,i handlu prowadzenie 
agend związanych z urzędem Izby przewozu i przywo
zu opartej na ustawie z dnia 15 lipca 1920 Dzpp. Nr. 79 
w zakresie podanym w par. 11 tejże ustawy. Kapitał 
zakładowy 800.000 Mkp. w całości wpłacony. Czas 
trwania spółki nieograniczony. Zastępstw^ spółki i spo
sób podpisywania firmy: Do ważności oświadczeń woli 
imieniem spółki aw szczególności do podpisywania spółki 
potrzebnem jest współdziałanie dwóch zawiadowców  
lub ich zastępców, względnie jednego zawiadowcy lub 
jego zastępcy i jednego prokurzysty. Firma spółki bę
dzie podpisywaną w  ten sposób, że pod wyciśniętym 
lub wypisanem brzmieniem firmy spółki umieszczą swe 
podpisy dwaj zawiadowcy lub ich zastępcy lub jeden 
zawiadowca i jeden zastępca albo w końcu jedęg za
wiadowca lub zastępca zawiadowcy i jeden prokurzy- 
sta. Zawiadowcą wybrany Jan Szczygielski inspektor 
lasowy we Lwowie. Zastępcą zawiadowcy wybrany 
Dr. Artur Rapaport we Lwowie. Spółka ma Radę nad
zorczą składającą się z 16 członków wybranych przez 
Walnę zgromadzenie spółników. Stosunki prawne spó?

ki: Kontrakt spółki z daty Lw ów  17. lipca 1921 L rep. 
16GS uzupełniony oświadczeniem z 27. października i9zr
I. rep. 2286.

Sąd okręgowy jako handlowy. Oddział IV.
Lw ów  dnia 12. listopada 1921. 2193

Firm. 1149. Rg. C. V. 194. Wpis firmy spółkowej. 
Do rejestru wpisano dnia 29. października 1921. Brzmie
nie tirmy: Elektryczne fabryka stolarska Klon, spółka 
z ogr. odpow. Siędzibu firmy: Zamarstynów. Przedmiot 
przedsiębiorstwa: Prowadzenie iahryki stolarskiej w
Zainarstynowie i sprzedaż produktów tej fabryki. Czas 
trwania nieograniczony. Kapitał zakładowy 300.000 Mp. , 
pełno wpłacony. Nazwiska zawiadowców: Mendel Me- 
suse i Szmerl Kacubur w Zamarstyuowie. Stosunki pr.-.- 
wne spółki: Spółka opiera się na kontrakcie spółki . 
daty Lw ów  21.. sierpnia 1921 i. rep. A941 we fonuK 
aktu notarialnego zdziałanym. Projrurę udzielono Le: 
Pcsie Masuse i Pepi Kambur w Zamarstynowie. Podpi
nany: pod brzmieniem firmy wypisanem. wyciśr.:ę;e,. 
lub wydrukowanem umieszczą swe podpisy obaj za
wiadowcy lub zawiadowca Mendel Mesuse z prokn- 
rzystką Pepi Kambur lub wreszcie zawiadowca Sam-uei 
Kambur z prokurzystką Pesią Leą Mesust z tem, że 
podpis prokurzystki zawierać ma dodatek wskazujący 
na prokurę.

Sąd okręgowy jako handlowy. Oddział IV.
Lw ów  dnia 21. października 1921. 2194
Firma 1624(21. Rg. A. IV. 9. Wpis firmy spółkowej. 

Do rejestru wpisano dnia 12. grudnia 1921. Siedziba fir
my: Lw ów . Brzmienie firmy: „Turki i Niissenbaum". 
Stosunki prawne spółki: Jawna spółka handl. od 26. 
listopada 1921. Przedmiot przedsiębiorstwa: Prowadze
nie handlu towarami bławatnymi i sukiennymi. Spóinś- 
cy }awni: Lipę Tiirkl, kupiec w Wiedniu 11. Gerberstr. 
3/6 i Samuel* Nachman Niissenbatim, kupiec w Wiedniu
II. Rembrandstr. 25/6. Zastępstwo firmy przysługuje oba 
spólnikotn jawnym łącznie, którzy podpisują firmę w ten 
sposób, że pod pisanem lub stampilją wydrukowanem  
brzmieniem firmy umieszcza swoje podpisy.

Sąd okręgowy jako handlowy. Oddział IV.
Lw ów  dnia 29. listopada 1921. 2195
Firm. 1562 poj. II. 95. Zmiany dotyczące firmy już 

wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 20. Ij^łopada 1921. 
Siedziba firmy: Lwów . Brzmienie firmy: Polski Bank 
krajowy. Zmiany: Prokurę udzielono urzędnikowi Ban
ku k^łodzimierzowi Narajewskiemu we Lwowie.

Sad okręgowy jako handlowy. Oddział IV.
Lw ów  dnia 16. listopada 1921. 2196

Firm. 1417 poj. II. .95. Zmiany dotyczące firmy już 
wpisanej. Do rejestru handlowego wpisano 'dnia 20. 
listopada 1921. Siedziba firmy: Lw ów . Brzmienie firmy: 
Polsk. Bank krajowy we Lwowie, Zmiany:. Uchwalą  
Rady nadzorczej z dnia 4. grudnia 1919 zatwierdzoną 
reskryptem Min. Skarbu z 21. maja 1920 Nr. 5551/20 
i uchwalą dyrekcji z 7. grudnia 1921 L. 49283 zatwier
dzonej uchwałą Rady nadzorczej z 9. lipca 1921 i rcsicr. 
Min. Skarbu z 30. sierpnia 1921 Nr. 15850/Dk. zmie
niono ustęp II. par. 104 statutu i brzmi obecnie: Nadto 
zamianowanych będzie 6 zastępców dyrektorów. 2) Pro
kurę udzieloną Dr. Juljanowi Ruzyckiemu i Dr. Lucjano
wi Szpora wykreśla się. 3) Zastępcami dyrektorów 
zamianowano: Jana Jarmułowicza w Warszawie. Dra 
Juljana Ruzyckiego, Dra Lucjana Szpora, dotychczaso
wych prokurzystów Zakładu centralnego we Lwowie.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV.
Lw ów  dnia 12. listopada 1921. 2197
Firm. 365. Rg. A, III. 83. Wpis firmy spółkowej. Do 

rejestru wpisano dnia 22. kwietnia 1921. Siedziba tirmy: 
Lw ów . Brzmienie firmy: Juljusz Preczep i Ska w t Lw o 
wie. Rodzaj spółki: Jawna spółka handL od 1 stycznia 
1921. Przedmiot przedsiębiorstwa: spedytorstwo. Ja
wnymi spółnikami są: Juljusz Preczew Juliusz Prives 
i Izak Łowni, Lwów . Do zastępstwa spółki uprawnieni 
są dwaj którzykolwiek spólnicy łącznie. Podpis firmy 
pod wydrukowaną pieczątką, wybitą Inb przez kogo
kolwiek wypisaną osnową firmy umieszczą swoje pod- ■ 
pisy dwaj którzykolwiek ze spółników łącznie.

Sąd olyęgowy cywilny jako handlowy, Oddział IV.
Lw ów  dnia 16. kwietnia 1921. 2204

liieb codziennie świeży, z 
piekarni Józefa Schirme- 

r.i, „Merkurego", Tabaczyń- 
sk ego, Seidena (,'I>ozn;ń-  
skiej") jak również bia łe  
pieczywo wyłącznie z pie
karni TahaczyńsKiego, pole
ca Sk ładn ica  spożyw  
cza  Stanisławy Ziembińskiej 
Fredry 1. 9. — Tamże do 
nabycia: cukier, herbata cey- 
tcmska, kakao holenderskie, 
kawa paloHa i surowa, mą- 
ica 030. krupy, bułka tarta, 
migdały,rodzynki sułtański? 
m ;rm ęL da, grzyby litewslće, 
orzechy tureckie w  łapka en
i łuszczone, figi suitańskie, 
wanilią burbońska, szatra h 
prawdziwy, codziennie świe
że drożdże kołęoziańsSrie, 
niezawodne w to /.czynie i t. 
p. artykuły apoźy.rcze nie
odzownie potr*rfcs;« w  go
spodarstwie To
war doborowy — cenv amiar- 
'■owane. 3854

Oso b a  stara, inte
ligentna ciężko 

chora błaga serca li
tościwe o źywneść : 

ubranie.

WANDA MILEROWiCZ 
ul. św. Antoniego Kr. 7. 
Sutereny. —  Lwów.

C iężko chory weteran 
z 1863 r. zamieszka

ły przy ul. Pawia 10, 
potrzebuje niezbędnej 
pomocy. Datki przyj
muje również Admin.^’’ 
„Gazety Lwowskiej*".
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